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Nie drażnić nieDiwiędzia! 

~SAMODZIElNIJ SIE~ 
MŁodym dorosŁym coraz trudniej dostać 
pracę i u samodzie lni ć s i ę . Pozostają 
dŁużej n iż zwyk l e przy rodzicach. Pomóżmy 
im s i ę u samodz i e lni ć. Co tydzień na 
Łamach naszej gazety publikujemy teksty 
e duka cyjn e na ten temat . 
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Po co drażnić niedŹWiedzia, gdy leży spokojnie? 
W ubiegłym tygodniu opubli

kowaliśmy list przewodniczące
go Rady Ekspertów Mleczarstwa, 
zarazem prezesa największej 
w Polsce Spółdzielni Mleczar
skiej Mlekovita Dariusza Sapiń
skiego do prezydenta Bronisła
wa Komorowskiego i premiera 
Donalda Tuska, by nie bojkoto
wali otwarcia Olimpiady w Soczi. 

"w interesie polsKiej gospodarki 
i jej pozycji na arenie między
narodowej, a przede wszystkim 
stosunków polsko-rosyjskich 
i kontaktów handlowych Rze
czypospolitej Polskiej z Fed~ra
cją Rosyjską, leży-bowiem udział 

w otwarciu olimpiady w Soczi 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z reprezentacją polskie
go-'rządu'~ pisał w intienią Rady 
Ekspertów. List stał się zaczynem 
debaty publicznej o dziś na pyta
nie, czy prezydent i premier al
bo prezydent lub premier powin
ni pojechać na otwarcie zimowej 

Olimpiady w Soczi, odpowiadają 
przedsiębiorcy z Łomżyńskiego. 
Zapraszamy do dyskusji. 

Dr Antoni Chojnowski, wi
ceprezes PPB Prefbet w Śniado
wie: - Nie ma się co czarować, że 
nieobecność naszego prezydenta 
lub premiera na rozpoczęciu te
go prestiżowego dla Rosjan wy
darzenia minie bez echa. Reakcja 
przywódców Rosji może być różna. 
Nagle mogą pojawić się na granicy 
szlabany na nasz eksport. Bywało 
w niedalekiej przeszłości, że nawet 
nierozważne wypowiedzi naszych 
polityków kładły się cieniem na 
stosunkach gospodarczych. Nie 
ma w tej chwili w Polsce ważniej
szej sprawy, niż ożywienie gospo
darcze. Handel z Rosją wspomaga 
to ożywienie. Rozwija się dyna
micznie. W naszej firmie eksport 
do Rosji wzrósł w ubiegłym roku 
z 6 do 10 proc. Nie powinna tego 
psuć polityka. Także sport nie po
winien być z nią łączony. Nasi przy-

wódcy mają obowiązek udać się do 
Soczi, nawet z zaciśniętymi zębami. 
Tego wymaga dobro Polski. 

Zbigniew Kalinowski, prezes 
OSM Piątnica: - Olimpiada to wy
darzenie sportowe. Nie powinno 
się mieszać do tego polityki. Nasz 
premier, prezydent powinni tam 
być. Na politycznych gestach dużo 
możemy stracić. Powiem tylko ty
le, że w naszej Spółdzielni eksport 
do Rosji w ubiegłym roku podwo
ił się. Jest dobra koniunktura. By
łoby fatalnie, gdyby się to zepsuło 
z powodów politycznych. Polska 
gospodarka nie powinna cierpieć 
przez politykę. 

Andrzej Remisiewicz, właści
ciel firmy Trans - Roi w Kruszewie 
Wypychach (gm. Sokoły; Trans -
Roi jest ubiegłoroqnym Krajo
wym Mistrzem Agroligi): - Moja 
firma zaopatruje w środki produk
cji rolników w Podlaskiem i Polsce. 
W Podlaskiem rolnicy produkują 
co czwartą szklankę mleka w Pol-

sce. Jest dobra koniunktura w pod
laskim mleczarstwie, bo mleczar
nie dużo eksportują do Rosji. To 
dzięki eksportowi do Rosji ceny 
mleka w skupie poszły w górę, się
gają prawie 2 zł za litr. Także w in
nych branżach rośnie eksport. Nasz 
rząd powinien wspomagać te ten
dencje przez dobre stosunki z rzą
dem Rosji. Nie powinien ich psuć 
politycznymi gestami. 

Eugeniusz Kaczyński, właści
ciel firmy Eden w Zambrowie: -
Sport to jest sport. Po co do tego 
coś dodawać? Jak nas zaprasza
ją na sportową imprezę o randze 
światowej , to powinniśmy tam być . 

Tak to już jest, że jak ktoś się stara, 
przygotowuje się na przyjęcie go
ści najlepiej, jak potrafi, a goście 
go olewają, to pozostaje jakaś za
dra. Polskie i rosyjskie firmy chcą 
handlować, ale jak powstanie za
dra między politykami, różnie 
może być. Po co drażnić niedźwie
dzia, skoro leży spokojnie? (MK) 

• 

Papież Franciszek chrzci nieślubne dzieci 
Podobnie, jak poprzednicy, 

w uroczystość Chrztu Pańskiego 
papież Franciszek ochrzcił w Ka
plicy Sykstyńskiej 32 noworodki. 
Wśród nich dzieci ludzi nie ma
jących ślubu kościelnego i nieza
mężnych kobiet. 

25 maja papiei mówił do księ
ży: "Pomyślcie o samotnej młodej 
matce, która przychodzi do koś
cioła, do parafii i mówi, że chce 
ochrzcić swoje dziecko. I słyszy 
w odpowiedzi: nie, ty nie mo
żesz, bo nie jesteś mężatką! ". Nie 
krył krytyki duchownych, któ
rzy w podobnych sytuacjach od
mawiają samotnym matkom 
ochrzczenia ich dzieci. 

Latem do Franciszka napisała 
ekspedientka Anna Romano z Rzy
mu. Opowiedziała mu, że mężczy
zna, z którym była związana, zosta
wił ją mówiąc, że nie ma zamiaru 
zajmować się mającym się uro
dzić dzieckiem. Namawiał ją też na 
aborcję. Przyznała, że w chwili de
speracji także to rozważała, ale osta
tecznie postanowiła urodzić. 

Po jakimś czasie zadzwonił jej 
telefon komórkowy, a ona usły
szała w nim głos papieża. 

" Papież mówił mi, że byłam 
bardzo dzielna i silna, decydując 
się urodzić dziecko, choć jego oj
ciec mnie zostawił. Powiedziałam 
papieżowi, że chcę ochrzcić dzie
cko, ale boję się, że nie będzie to 
możliwe, bo będę samotną mat
ką, do tego jeszcze wcześniej roz-
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wiedzioną. On odparł: >Ochrzczę 
twoje dziecko. My, chrześcijanie, 
nie możemy dać sobie odebrać 
nadziei<. Nie wiem, czy papież 
znajdzie czas, by ochrzcić moje 
dziecko, ale jeśli będzie to chło
piec chcę, by miał na imię Fran
cesco", mówiła Anna Romano 

w rozmowie z włoskim dzienni
karzem. Chciała też, by ta historia 
"była przykładem dla wielu kobiet, , 
które czują, że są daleko od Koś

cioła, bo spotkały niewłaściwego 
mężczyznę, są rozwiedzione albo 
znalazły mężczyznę, który nie jest 
nawet godny bycia ojcem': 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Tradycyjne, kolorowe, przepiękne kartki, które do "Kontaktów" 
przyniósł listonosz i te współczesne, z ciekawymi grafikami kom
puterowymi, wysłane pocztą elektroniczną, pełne były radosn~ch 
i dobrych życzeń świątecznych i noworocznych. Za .kazde z nich 
osobno i za wszystkie razem, za pamięć i traktowarue nas, Jak ko
goś z rodziny, serdecznie, Drodzy Czytelnicy, dziękujemy. 

Niech nie opuszcza nas codzienna życzliwość, która o~orzy . . , ..,. , 
drogę do wzajemnego zrozumienia, poszanowania, toleranCJI. Pozwoli nam Się roZnIC pięknie.:. 

Władysław Tockt 
z zespołem "Kontaktów" 

To sprawa, która nie mieści się w głowie! Jest ich sześciu. Mają od 18 do 28 lat. W latach 2011 
- 2013 w gminach Nowogród' Zbój na podpalili 8 stodół, 3 domki letniskowe, 3 drewni:me ~u
dynki gospodarcze ze znajdującym się w nich sprzętem, bele słomy i las. W Suml~ narobili s.zk?d 
na 300 000 zł. Wytropili ich i zatrzymali policjanci z posterunku w Nowogrodzie. Postawili lffi 
w sumie 29 zarzutów. Najwięcej, bo aż 9, usłyszał dwudziesto dwulatek. Są na wolności za po
ręczeniem majątkowym i pod dozorem policji. Do podpalaczy na ławie sądowej dołączy jeden 
z bandytów (lat 24), którzy w minionym tygodniu dotkliwie pobili dwóch ludzi na ulicach Nowo
grodu. Został wówczas tymczasowo aresztowany na 3 miesiące . (Piszemy o tym na str. 6.) (ann) 

Rozłam wśród Staroobrzędowców 
Do rejestru kościołów i związków wyzna

niowych w Polsce wpisana została Staroprawo
sławna Cerkiew Staroobrzędowców z siedzibą 
w Gabowych Grądach koło Augustowa. 

W Polsce od dawna istnieje Gmina Wyzna
niowa Staroobrzędowców, a do rejestracji Sta
roprawosławnej Cerkwi Staroobrzędowców 
w wyniku podziału, dokonanego przez na
stawnika Mariusza Jefimowa. Nastawnikiem 
(duchownym) został w 1998 roku w parafii pw. 
Zaśnięcia Bogurodzicy w Gabowych Grądach. 
W końcu lipca 2004 Zgromadzenie Gminy Wy
znaniowej Staroobrzędowców w Polsce we
zwało go do rezygnacji z funkcji. Po odmowie 
uznało Jefimowa za samozwańczego nastaw
nika, którego popiera tylko rodzina. Po kilku 
dniach w Gabowych Grądach doszło z tego po
wodu do zamieszek. Z uwagi na to, iż Jefimow 
nie chciał zwrócić kluczy do molenny (świąty
ni) , ludzie odebrali mu je siłą. 

Staroobrzędowcy stanowią odłam rosyjskiej 
Cerkwi, ponieważ nie uznali przeprowadzonych 
w niej reform w XVII wieku, głównie obrzędo
wych (stąd - staroobrzędowcy). Prześladowa-

Molenna w Wodziłkach (gm. Jeleniewo) 
na Suwalszczyźnie 

ni przez cara rozłamowcy szukali schronienia 
głównie na Litwie i w Polsce. Pod koniec XVIII 
wieku dotarli do naszego kraju i założyli kilka
naście wsi na Suwalszczyźnie. Staroobrzędowcy 
to jedna z najmniejszych w Polsce grup religij 
nych. Szacuje się, że jest ich około 2 000, a 600 
spośród nich żyje w naszym województwie. 
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MYSL TYGODNIA: 
Nie czekaj, aż świat się zmieni. Zmień się pierwszy 

Anthony de Mello 

• Karanie nietrzeźwych kiero~ców 
stało się tematem ogólnopolskiej 
dyskusji. Wśród propozycji jest 
podwyżs-zenie kar nawet do~ lOO 
tysięcy złotych, wydłużenie okre
su pozbawiania prawa jazdy nawet 
dożywotnio, obowiązek posiadania 
w samochodzie alkomatu. Według 
statystyk policyjnych w naszym 
województwie, w ubiegłym roku 
nietrzeźwi spowodowali ponad 
100 wypadków, w których zginęły 
23 osoby, a 114 odniosto obrażenia. 
Prawie 2 700 pijanych kierowców 
zatrzymała policja podczas kontroli. 
• Unijne fundusze na lata 2014 -
2020 mają być przeznaczone głów
nie inwestycje w sieć elektryczną 
i gazową, zapewnienie niemal 
wszystkim mieszkańcom regionu 
dostępu do szerokopasmowego in
ternetu, modernizacje dróg i kolei 
i ochronę zdrowia, poinformował 
marszałek Jarosław Dworzański. 

• Nowy Rok powitali wyznawcy 
prawosławia w województwie we 
wtorek, 14 stycznia. W nocy przed 
Nowym Rokiem odbyły się zabawy 
noworoczne zwane Małanką, Ho
hotuchą, Szczodrym lub Bogatym 
Wieczorem. 
• Protest do marszałka wojewódz
twa skierowały władze powiatu 
zambrowskiego. Poszło o unijne 
dofinansowanie modernizacji Szpi
tal a Powiatowego, który potrzebuje 
funduszy na dostosowanie się do 
wymogów ministerstwa zdrowia 
(m. in. powstałby nowy blok ope
racyjny i oddział intensywnej opieki 
medycznej). Szpital był pierwszy na 
liście rezerwowej, a fundusze mają 
trafić do szpitali z dalszych miejsc. 

• Zażalenia w sprawie rytualnego 
uboju w Bohonikach związanego 
z muzułmańskim świętem Kurban 
Bajram w październiku tego roku 
rozpatrzy Sąd Rejonowy w Sokółce. 
Wcześniej prokuratura odmówiła 
wszczęcia śledztwa na wniosek 
obrońców praw zwierząt, ale także 
nie podjęła sprawy ewentualnego 
zakłócenia przez nich uroczystości 
religijnych. Obie strony odwołały 
się od decyzji prokuratury. 
• Odpady ściekowe, zawierające m. 
in. jaja bardzo groźnych pasożytów 
trafiły na pola w okolicach Białego-

stoku. Ponadto około 20 tysięcy ton 
trującego szlamu znalazło się na te
renie otuliny Parku Krajobrazowego 
Puszczy Kny.szyńskiej i w pobliżu 
rzeczki, stan0wiącej dopływ waż-

. nej dla zaopatrzenia wwodę stolicy 
wojew9dztwa Supraśli. Prokuratura 
wyjaśnfa okoliczności sprawy. 

• Śmiercią szesnastolatka, który 
powiesił się w Miejskim Centrum 
Interwencji Kr-yzysowej w Suwał
kach, zajęła się prokuratura. Bliższe 
szczegóły tragedii nie są na razie 
znane. Wiadomo, że chłopak targnął 
się na życie po rozmowie, w której 
dowiedział się o decyzji kierującej 
go do domu dziecka lub rodziny 
zastępczej. W wyjaśnienie okolicz
ności zdarzenia zaangażował się 
również Rzecznik Praw Dziecka 
Marek Michalak. 

• Kiedy będzie gotowa hala na 
targowisku w Łomży? Raczej 
nieprędko, zważywszy że komi
sja odbioru końcowego budowy 
wykazała listę usterek i niedoró
bek, z których najpoważniejsze 
dotyczą niedokończonej posadzki 
epoksydowej na korytarzach hali, 
niedokończonego montażu sufitów 
podwieszanych w części handłowej, 
niezakończonych robót malarskich 
ścian wewnętrznych. Jeżeli chwyci 
ostra zima, na posadzkę i malowanie 
trzeba poczekać do wiosny. 

• Okno tycia w Białymstoku zno
wu spełniło swoją rolę: w niedzielę 
wczesnym popołudniem znaleziony 
został w nim chłopczyk (miał 3 -
4 dni) . Był zdrowy, czysty. Obok 
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leżały pieluchy i drugie ubranko. 
Kto i dlaczego porzucił dziecko, 
nie wiadomo. 

• Odpowiedzialności za "zakłóce
nie porządku" nie poniesie ekipa 
TVN24, która realizowała pro
gra~, związany z pozwaniem do 
sądu gminy Płaska przez jej wójta, 
który nie zgadzał się na obniżenie 
pensji. Pracę dziennikarza i opera
tora wójt uznał za "ordynarny atak" 
i wezwał policję, która stwierdziła, 
że do zakłócenia doszło. Tej opinii 
nie podzielił Sąd Rejonowy w Au
gustowie. 
• Samo odczytanie aktu oskarże
nia w sprawie przestępczej grupy 
przemytników papierosów z po
granicza polsko -litewskiego zajęło 
kilka dni. Przed s..ądem w Suwał
kach odpowiada prawie 40 osób, 
w tym były policjant. Przemytem 
zajmowali się kilka lat, a Skarb 
Państwa miał stracić około 10 
milionów złotych. 

• "Narodowa Demokracja w wo
jewództwie białostockim (1918 -

1939)" to temat seminarium Towa
rzystwa Kultury Języka w Łomży 
z udziałem prof. Małgorzaty Daj
nowicz (UwB), na które zaprasza 
18 stycznia (godz. 11.00), siedziba 
TPZŁ) prezes Towarzystwa prof. 
Henryka Sędziak. 
• Co trzeci z nas (33 proc.) chciałby 
być w nowym roku lepszym czło
wiekiem. Pokrzepiające, gdy dodać 
do tego, że niemal połowa (48 proc.) 
uważa się za dobrego człowieka. 
Pozostali (19 proc.) przyznają, że 
o tym nie myślał, wynika z nowo
rocznej sondy na stronie .interne
towej "Kontaktów". W najnowszej 
sondzie na www.kontakty-tygodnik. 
com.pl pytamy: czy jesteś szczęśli
wa/szczęśliwy? 

Znaltii czasu 
.91,8 proc. pieniędzy zebranych 

przez Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy idzie na pomoc chorym, 

a tylko 8,2 na koszty administra

cyjne fundacji i jest to najlepsza 

w Polsce proporcja wydatkowania 

pieniędzy na cele charytatywne 

i administracyjne wśród organiza

cji pozarządowych, poinformował 

minister pracy i polityki społecznej 

Władysław Kosiniak-Kamysz. Jerzy 

Owsiak i pozostała trójka członków 

Zarządu nie bierze za swą pracę ani 

złotówki wynagrodzenia. 

• Proboszczowie będą musieli od

notować w księdze chrztu apostazję. 

czyli informację, gdy wierny formal

nie wystąpi z Kościoła katolickiego, 

zdecydował Generalny Inspektor 

Ochrony Danych Osobowych. 

• Pierwszy w Polsce i prawdopo

dobnie na świecie, mobilny kon

fesjonał wyruszył niedzielę, 12 

stycznia, na ulice diecezji koszaliń

sko-kołobrzeskiej. Konfesjonałem 

jest specjalnie przystosowany do

stawczy mercedes, oklejony naklej

kami "Tu możesz się wyspowiadać': 

• Około 300 rodzin z Oświęcimia, 

Brzezinki i okolic, którym Niemcy 

zabrali domy i ziemię pod budowę 

obozu Auschwitz-Birkenau, żąda od 

polskiego rządu pieniędzy za utra

cone mienie. Każda rodzina chce 

40 tys. zł, łączna suma roszczeń to ~ 

12 mln zł. 

• Zwrot kosztów za nocleg w hotelu 

z prostytutką otrzymał od Kancela

rii Sejmu poseł Piotr Szeliga z So

lidarnej Polski Zbigniewa Ziobry, 

poinformowała "Rzeczpospolita': 

Chodzi o trzy noclegi w grudniu 

2012 r. za 615 zł oraz dwa we wrześ

niu 2012 r. za 390 zł. 

• Proces w sprawie lekarki z Wroc

ławia, oskarżonej o fałszowanie 

recept wystawianych na nazwisko 

byłego metropolity wrocławskiego 

kardynała Henryka Gulbinowicza, 

toczy się w Sądzie Okręgowym we 

Wrocławiu. 

• Mieszkanka Ozorkowa otrzymała 

20 zł mandatu od policji za przecho- • 

dzenie nieprostopadłe do osi jezdni. 

Kobieta przeszła trzy kr9ki wzdłuż 

krawężnika pod kątem 50 stopni, 

zamiast pod kątem 90 stopni. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Prostujemy 
i przepraszamy 
500 mld złotych . otrzymała 

Polska z Unii na lata 2014 - 2020, 
a nie 500 mld dolarów, jak błęd
nie napisaliśmy w "Znakach cza
su" w "Kontaktach" nr 2. Prostu
jemy i przepraszamy Czytelników 
za wprowadzenie w błąd . 

Film o Puszczy 
Znani i cenieni filmowcy z Fran

cji Jacques Perrin oraz Jacques Clu
zaud obserwować i filmować będą 
pory roku w Puszczy Białowieskiej. 
Wspólnie stworzyli niezwykły film 

"Makrokosmos" o wędrówkach pta
ków, a Perrin brał też udział w rea-
lizacji pionieI'Skiego filmu "Mikro
kosmos" o świecie owadów. Tym 
razem pokażą historię świata, wi
dzianą oczami zwierząt, a Puszcza 
Białowieska będzie jednym z czte
rech miejsc kręcenia zdjęć. Urząd 
Marszałkowski dołożył do budże
tu dzieła 100 tysięcy złotych spo
dziewając się znakomitej promocji. 
Film ma być gotowy pod koniec 
2015 roku. 

Masażysta 
przed sądem 

Trzeci raz stanie przed sądem 
masażysta z Zambrowa! Jego klient 
z okolic Białegostoku jest trenerem 
karate i mówi, że zawsze był w do
skonałej kondycji fizycznej. Po
szedł na masaż, bo bolała go łyd
ka. "Masażysta łydki nawet nie 
dotknął, zajął się natomiast kręgo
słupem'; twierdzi. Po masażu kilka 
miesięcy nie mógł siedzieć, a trzy
mane przedmioty wypadały mu 
z rąk. By wrócić do pełni sił, po
trzebował długiej i żmudnej re
habilitacji. Dlatego wystąpił do 
prokuratury, która oskarżyła ma
sażystę o nieumyślne narażenie 
zdrowia. Proces toczył się dwa razy 
i za każdym razem zapadał wyrok 
uniewinniający. Po drugim unie
winnieniu prokuratura zgodziła się 
z orzeczeniem i poprosiła o odrzu
cenie apelacji, wniesionej przez tre
nera, który z uniewinnieniem się 
nie zgadza. ,W sprawie jest kilka 
sprzecznych opinii biegłych i nie 
udało się jednoznacznie potwier
dzić winy oskarżonego. Tym bar
dziej, że pokrzywdzony zbyt późno 
zgłosił się do lekarza'; mówi proku
rator Małgorzata Zińczuk. 

SLD chce nam przywrócić województwo 
Nowy program SLD "PL 49. 

Kurs na zmianę", 'promował 
w Łomży (14 stycznia) sekretarz 
generalny SLD Krzysztof Gaw
kowski. Zakłada przywrócenie 
podziału terytorialnego z 1998 
roku, sprzed 'reformy 16 woje
wództw. W koncepcji SLD, Polską 
mają rządzić samorządy gminne 
i wojewódzkie. Fundusze unijne 
powinny być w gestii 49 Sejmików 
Wojewódzkich. Likwidacji ulegJllą 
powiaty. Pozostanie 16 wojewo
dów. W tej chwili fundusze unij
ne pochłaniają metropolie, a mia
sta średnie i mniejsze upadają . 

W metropoliach powstają miejsca 
pracy. Ludzie z mniejszych miast 
mają do wyboru albo wyjechać do 
metropolii, albo za granicę szu
kać pracy: Przywrócenie 49 wo
jewództw spowoduje, że pienią
dze płynąć będą równomiernie do 
wszystkich regionów. Nie będzie 
Polski A i Polski B. Według Gaw
kowskiego, SLD będzie szukać so
juszników, by stworzyć większość 
parlamentarną, która uchwali re 
stytucję 49 województw w roku 
2016. Wprowadzanie nowego po
działu terytorialnego odbyłoby się 
w latach 2017 - 2019. Jak twier
dzi, za przywróceniem 49 woje
wództw jest już w tej chwili oko
ło 30 proc. ludzi w Polsce, przede 
wszystkim mieszkańców daw
nych stolic województw, które 

Krzysztof Gawkowski fotografował się przy ławeczce Hanki Bielickiej 
z plakatem .Jestem z województwa lomżyńskiegd: Dotąd się tym nie 
chwalił, co sprawdziliśmy na jego stronie internetowej i na stronie SLD 

po reformie upadły, także innych 
miast mniejszych i średniej wiel
kości. Za utrzymaniem 16 woje
wództw są mieszkańcy wielkich 
metropolii, które otrzymują fun 
dusze unijnych. 

Krzysztof Gawkowski oraz 
szefowie struktur SLD w Łom-

ży Adam Dębski i w Białymstoku 
Krzysztof Bil Jaruzelski odwiedzi
li prezydenta Mieczysława Czer
niawskiego. Po spotkaniu Gaw
kowski powiedział, że SLD będzie 
namawiać Czerniawskiego do 
startu w jesiennych wybo~ach po
nownie na prezydenta Łomży. 

Obwieszczenie Starosty Łomżyńskiego 
Sto~wnie do art. 11 c ustawy (km rob. 0+004,15) do drogi kra- Z treścią decyzji strony mogą 

z dnia 10 kwietnia 2003 r. ustawy jowej Nr 64 (km rob. 0+493,46) zapoznać się w Starostwie Po-
o szczególnych zasadach przy- na działkach nr 1428 i 1041 oraz wiatowym w Łomży w Wydzia-
gotowania i realizacji inwesty- części działek nr ew. 1427, 1411, le Rolnictwa, Ochrony Środo-
cji w zakresie dróg publicznych 1410,1040,1671,1672,1673, wiska i Budownictwa, ul. Szosa 
(tekstjedn. Dz.U.z2013, poz.687 1674,1676,1675,1677 (do po- Zambrowska 1/27 w Łomży, 
) oraz art. 49, 61 § 1 i § 4 ustawy działu) na odcinku o długości pok. 328, w godzinach od 8.00 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 489,31 m obręb Wizna, gm. Wi- -15:00. 
postępowania administracyjne- zna wraz z zatwierdzeniem pro- Od decyzji przysługuje odwo-
go (tekst jedno Dz. U. z 2013 r., jektu podziału nieruchomości łanie do Wojewody Podlaskie-
poz. 267 ) Starosta Łomżyński i zatwierdzeniem projektu bu- go w Białymstoku, za pośred-
zawiadamia, że w dniu 14 stycz- dowlanego. nictwem organu wydającego 
nia 2014 r. po wycofaniu wnio- Zawiadomienie i doręczenie decyzję, w terminie 14 dni od 
sku Wójta Gminy WlZna dnia 31 uważa za dokonane po upły- jej doręczenia. Zgodnie z art. 
grudnia 2013 r. umorzono po- wie 14 dni od daty publiczne- 49 ustawy Kodeks postępowa-
st~I2Qwani~ ildminiWil~l!in~ go ogłoszenia w prasie, które nia administracyjnego (tekst 
w Sl2rilwi~ W)/dania gecnii Q z~- dodatkowo umieszcza się na jedno Dz. U. z 2013 r., poz. 267), 
zwol~ni!.! [lil r~illjza~i~ inw~stl!cii stronie internetowej i na tabli- w przypadku zawiadomienia 
gmgowej polegającej na prze- cy ogłoszeń w siedzibie Urzę- stron przez obwieszczenie, do-
budowie i rozbudowie dragi du Gminy Wizna oraz na tablicy ręczenie uważa się za dokona-
gminnej Nr 172024 B na odcinku ogłoszeń Starostwa Powiato- ne po upływie 14 dni od dnia 
od drogi powiatowej Nr 1934 B wego w Łomży. publicznego ogłoszenia. 
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Szklany skansen, fontanna za 3 mln zł, statua na środku ... 

Coz 
W tym roku nie będzie żad

nych prac na Starym Rynku 
w Łomży. W budżecie miasta 
nie ma na Rynek pieniędzy. Do 
końca roku ma być gotowa do
kumentacja budowlana na 
rewitalizację Hali Tar
gowej, o ile projektant 
otrzyma koncepcję 

jej nowych funkcji. 
Co w hali ma być 
po rewi talizacj i, • 
urzędnicy 

Bandyckie 
komando 

Na ul. Zielonej w Nowogro
dzie koło przechodnia (lat 46) za
trzymał się samochód. Wysko
czyło z niego trzech młodych 
mężczyzn , wciągnęli go do au
ta i wywieźli w okolice stadionu. 
Tam wywlekli go z samochodu, 
dotkliwie skopali, w wyniku czego 
doznał urazów żeber, nóg i twarzy 
i odjechali. Podczas sprawdzania 
terenu, na którym doszło do pobi
cia, policjanci otrzymali informa
cję o podobnym zdarzeniu na ul. 
Piłsudskiego. Tam poruszający się 
autem bandyci pobili sześćdzie
sięciolatka, który w stanie bardzo 
ciężkim został przewieziony do 
szpitala w Łomży. Policjanci już 
ich złapali. To trzej mieszkańcy 
Nowogrodu w wieku 16,24 i 25 
lat. Jeden z dorosłych (lat 24) zo
stał tymczasowo aresztowany na 3 
miesiące, drugi jest pod dozorem 
policji. Nieletnim zajmie się sąd 
rodzinny. Sledztwo prowadzi po
licja pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Łomży. (ann) 

tym Rynkiem? 
cydować i w tym tkwi problem. 
Hala i Rynek to jedność, prze
znaczenie Hali powinno być po
wiązane z funkcjami Rynku. Jeśli 
chodzi o sam Rynek, to w oparciu 
o projekt z 2010 roku, przedłu
żono ul. Długą do Giełczyńskiej 
oraz Farną w stronę Rządowej . 

Czyli mamy deptaki wzdłuż po
łudniowej i zachodniej pierzei. 

Wyremontowane zostały te ż 
odcinki ulic Giełczyńskiej 
i Rządowej wzdłuż północ
nej i wschodniej pierzei. 
Według wspomnianego 
projektu, w oparciu o któ

ry wydane zostało pozwole
nie na budowę na cały Rynek 
(oprócz Hali), mają na nim 
dominować trzy elementy. 

Od strony Hali skansen 
archeologiczny w po 

staci szklanej budow
li nad odsłoniętymi 
fundamentami szes

nastowiecznego ratu-
sza. Od strony ratusza 

fontanna multimedialna 

z efektami' świetlnymi i dźwięko

wymi (woda tryskająca z pozio
mu rynku) . Na środku wysoki na 
ok. 4 m pomnik księcia janusza 
Mazowieckiego, który w 1418 ro
ku nadał Łomży prawa miejskie. 
Trzymany w ręku przez posągo
wego księcia "cyrkiel", symbol 
dawnych mierniczych, byłby jed
nocześnie zegarem słonecznym. 

"S rodek" rynku jest najdroższy, 
sama fontanna kosztowałaby 3 

mln zł, podobnie kształtowałby 
się koszt skansenu archeologicz
nego. 

Pojawiły się sugestie, by zmie
nić projekt na tańszy, bez skan 
senu i wodotrysku, ale za to 
z warunkami do organizowania 
jarmarków rozmaitOŚci, kierma
szów, koncertów i imprez ma
sowych. Jak dowiedzieliśmy się 
w Urzędzie Miejskim, prawdo
podobnie będzie społeczna kon 
sultacja w tej sprawie. Oby nie 
skończyła się tak, jak konsulta
cje w sprawie przeznaczenia Ha
li Targowej. Czyli niczym. (MK) 

Dyrektor z kamerką 
Lepsze wykorzystanie znajdują

cego się w autobusach MPK moni
toringu dźwiękowego i wizyjnego, 
służącego bezpieczeństwu pasa
żerów, przynosi ciekawe rezulta
ty. Z inicjatywy dyrektora janusza 
Nowakowskiego, rozszerzono jego 
zakres przez wprowadzenie mobil
nej kamery internetowej. Po wie
lu testach, kamerę zainstalowano 
na razie w jednym autobusie. Jak 
przekazuje ona obraz z miasta na 
stronę internetową MPK (www. 
mpklomza.pl), mogliśmy się prze
konać podczas Łomżyńskiej Wie
czerzy Wigilijnej na Starym Rynku. 
Autobus stał na rynku i transmito
wał to wydarzenie na żywo! Dyrek
tor Nowakowski zapowiada rozbu
dowę systemu na kolejne autobusy. 
Jeździ ich po Łomży jednocześnie 
kilkanaście, a więc w przyszłości 
będziemy mieć w Internecie jak 
na dłoni całe miasto! 
"Chcielibyśmy, by oprócz pod

stawowego celu, jakim jest zwięk
szanie bezpieczeństwa mieszkań
ców, nasza mobilna kamerka stała 
się też narzędziem promocji i jed-

ną z atrakcji Łomży", mówi ja
nusz Nowakowski. 

Eksperyment MPK został za
uważony w Polsce! Po obejrze
niu materiału na ten temat w Te
leexpresie, gratulacje dyrektorowi 
Nowakowskiemu przesłał pre 
zes Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Przemysłu Materia
łów Budowlanych Jerzy Gumiński. 

"Władze Łomży powinny być 
bardzO dumne, że mają tak tech
nicznie zaawansowanego i inno
wacyjnego dyrektora", napisał. 

"Kontakty" będą śledzić los ekspe
rymentu. (ann) 
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odwołaniu 

Łomżyńscy radni 
odwołali się do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego od roz
strzygnięcia nadzorczego wojewody 
podlaskiego, który unieważnił ich 
uchwałę, zatwierdzającą scalenie 
i nowy podział gruntów w rejonie ul. 
Żabiej. To już drugie unieważnienie 
tego scalenia. Więkswść z ponad 180 
jego uczestników jest coraz bardziej 
niezadowolona z przedłużających 
się procedur, które blokują im plany I 
inwestycyjne. jeśli WSA podtrzyma 
rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody, 
może dojść do demonstracji niezado
wolenia z ich strony, dowiedzieliśmy 
się nieoficjalnie. 

Dramat ŁKS 
Piłkarze trzecioligowej drużyny 

ŁKS nie chcą współpracować z Za
rządem, nie wznowili przygotowań 
do rundy wiosennej. Nowy trener 
Mirosław Dymek zbiera drużynę 
spoza wychowanków i zawodników 
z rundy jesiennej. jak się dowie
dzieliśmy od członka Zarządu 
ŁKS Rafała Panusia, wciąż szuka 
chętnych. "jesteśmy dobrej myśli'; 
powiedział Rafał Panuś. Konflikt 
w ŁKS trwa od listopada, kiedy 
to piłkarze odmówili gry meczu 
ligowego. Ma podłoże finansowe. 

Przyj azne ro
dzinie 

Przedstawiciele 7 firm i in
stytucji podpisali z prezydentem 
Mieczysławem Czerniawskim part
nerskie porozumienia uczestnictwa 
w miejskim programie Karta Du
żej Rodziny, wspierającym rodziny 
wielodzietne. Prezydent wręczył im 
uroczyście tytuły "Firma Przyjazna 
Rodzinie". Firmy będą stosować ulgi 
w cenach swoich produktów i usług 
dla posiadaczy Kart Dużej Rodziny. 

Szopki z Rabki 
W Łomży i okolicach nie ma 

rodziny, która by nie odwiedziła 
w okresie Bożego Narodzenia rucho
mej szopki u kapucynów. W wielu 
regionach Polski tworzeniem swpek 
zajmowali się ludowi artyści. Spod 
ich rąk wychodziły prawdziwe dzieła 
sztuki. Unikalną kolekcję przepięk
nych szopek podhalańskich z I po
łowy XX wieku posiada Muzeum 
im. Władysława Orkana w Rabce. 9 
szopek z tej kolekcji oglądać można 
do końca lutego w Teatrze Lalki 
i Aktora w 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Syn, który wziął na siebie kolizję z barierką nie I?otrafił powi~dzieć, jak do ~e~o doszło,. z. którego kierunku jechał 
ani kto był w samochodzIe razem z mm w momenCIe Jego rozbIcIa 

Władza na "bani" robi w "balona"? 
"Syn prowadził samochód. 

Gdybym chciał uciec z miejsca 
wypadku, to bym uciekł. To zda
rzyło się dwa kilometry od mo
jego domu. Nie uciekałem, bo 
jestem odpowiedzialnym człowie

kiem. Nie rozumiem tej nagonki. 
Wierzę, że wszystko się wyjaśni", 

mówi zastępca wójta gmiIJy Szu
mowo Tomasz Wyszomierski. 

W poniedziałek 23 grudnia 2013 
r. około godziny 20.00 dyżurny Ko
mendy Powiatowej Policji w Ostro
wi Mazowieckiej otrzymał zgłosze

nie o wypadku w Prosienicy. To 
prawie graniczna miejscowość mię
dzy województwami mazowieckim 
i podlaskim (12 km od Ostrowi 
Mazowieckiej , 8,5 km od Szumo
wa, 2 km od wsi, w której mieszka 
wicewójt gminy Szumowo). 

Do Prosienicy natychmiast 
pojechał patrol Ruchu Drogowe
go. Policjanci zobaczyli rozbity na 
barierce samochód toyota auris. • 

"Przy pojeździe ani też wokół 
niego nikogo nie było. W wyni
ku penetracj i przyległego terenu 
policjanci zauważyli mężczyznę, 

który posiadał otarcia naskór
ka na twarzy i poszarpane ubra
nie. Początkowo mężczyzna nie 
chciał okazać dokumentu tożsa
mości ani też podać swoich da
nych osobowych. Podczas wyko
nywania czynności w radiowozie 
mężczyzna przedstawił się", poin
formowała "Kontakty" oficer pra
sowy KPP w Ostrowi Mazowie
ckiej st. sierż. Sabina Kuczyńska. 

Miał przy sobie dokumenty 
potwierdzające tożsamość, pra
wo jazdy oraz dokumenty rozbi
tego samochodu. 
"Powiedział policjantom, że 

był jedynie pasażerem, a pojaz
dem kierował jego syn i on nie 
wie, gdzie syn w chwili obecnej 
przebywa', precyzuje st. sierż. Sa
bina Kuczyńska. 

"Syn uciekał przed tirem, bo by 
nas rozjechał . To jego samochód 
i on prowadził. Było trochę ślisko, 
auto uderzyło w barierkę . Wy
strzeliły poduszki. Wysiedliśmy 
i syn zaczął organizować ściąg
nięcie samochodu, dlatego się 
oddalił. Ja byłem blisko, może 5 -

10 metrów od auta'; wyjaśnia To
masz Wyszomierski. 

Gdy przyjechali policjanci 
w rozbitym samochodzie ani w je
go pobliżu nie było nikogo innego. 
Policjanci podejrzewali, iż kiero
wać autem mógł wicewojt. Został 
poddany badaniu stanu trzeźwo

ści. Alkomat wskazał 0,95 mgli al
koholu w wydychanym powietrzu. 

"Po około 30 minutach pod
szedł do radiowozu mężczyzna, 

który powiedział, iż to on jest 
sprawcą zdarzenia drogowego. 
Nie potrafił jednak powiedzieć, 
jak doszło do zdarzenia, z którego 
kierunku jechał ani kto był w po
jeździe razem z nim w momencie 
zdarzenia. Z uwagi na rozbieżno
ści w zeznaniach, Tomasz W. zo
stał zatrzymany do wyjaśnienia", 

mówi oficer prasowy. 
Syn wicewójta był trzeźwy. 

W Komendzie Policji w Ostro-

wi Mazowieckiej wicewójt był raz 
jeszcze badany na stan trzeźwo 

ści . Wynik "podskoczył" do 0,98 
mg/l. Policja zatrzymała mu pra
wo jazdy. 

Dalsze dochodzenie prowa
dzi Komenda Powiatowa Poli
cji w Ostrowi Mazowieckiej pod 
nadzorem Prokuratury Rejono
wej w Ostrowi Mazowieckiej. Fot. 
archiwum. 

EWA GOLUBSKA 

Mieszkańcy Łomży jako ostatni dowiedzieli się, ile zarobił i <;:0 posiadał w 2012 roku 
ich prezydent 

Oświadczenie Czerniawskiego z poślizgiem 
Mieczysław Czerniawski miał 

oszczędności prawie 50 000 zł. Ja
ko majątek odrębny posiadał dom 
o wartości 270 000 zł, działkę z ga
rażem wartą 70 000 zł, a we współ

własności stary, przedwojenny 
dom na działce l ha wart 95 000 
zł, las 4,4 ha wart 350 000 zł oraz 
udziały w działkach o łącznej po
wierzchni 1,2 ha warte 44 000 zł. 

W 2012 roku kupił nowy samo
chód kia sportag. 

Jako prezydent Łomży zarobił 
155923 zł brutto. Ma do spłacenia 
z synem, kredyt mieszkaniowy 82 
882 zł. Sam spłaca kredyt samo
chodowy 34 700 zł. 

Znacznie zasobniejszy od pre
zydenta Łomży jest prezydent Bia
łegostoku Tadeusz Truskolaski. 

Zgromadził 310 000 zł, 3 000 do
larów i 10 000 euro oszczędności. 
Ma we współwłasności mieszkanie 
warte 420 000 zł, domek letniskowy 
wart 65 000 zł oraz garaż wart 25 
000 zł. Pracując na dwóch etatach, 
uzyskał imponujące dochody pra
wie 270 000 zł, w tym jako prezy
dent Białegostoku 159 457 zł brut
to, a jako wykładowca akademicki 
(jest doktorem habilitowanym na
uk ekonomicznym na UwB) 108 
000 zł. Ma hondę accord rocznik 
2000. Nie spłaca żadnych kredytów. 

Prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz również jest zasob
niejszy od naszego prezydenta. 
Posiada we współwłasności 21 900 
zł oszczędności, dwa domy war
te 300 000 i 80 000 zł, mieszkanie 

warte 345 000 zł oraz pięć działek 
o łącznej wartości 180 000 zł. Jako 
prezydent Suwałk zarobił 159618 
zł brutto. Ma dwa samochody, seat 
altea rocznik 2005 oraz volkswa
gen polo rocznik 2003 i do spła 

cenia 121 000 zł kredytu mieszka
niowego. 

Oświadczenie majątkowe pre
zydenta Mieczysława Czerniaw
skiego za rok 2012 ukazało s ię 
w Biuletynie Informacji Publicz
nej UM w Łomży dopiero 9 stycz
nia 2014 roku. UM w Białymstoku 
opublikował oświadczenie prezy
denta Tadeusza Truskolaskiego 
już 18 kwietnia 2013, a UM w Su
wałkach oświadczenie prezydenta 
Czesława Renkiewicza11 czerwca 
2013 roku. (ann) 
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- POWIAT GRAJEWSKI --------------------------------------------

Mozaika cyfrowej pamięci 
Stanisław Huzarski (na zdję

ciu) zmarł w 1895 roku w wie
ku 56 lat. W ostatniej ćwierci 
XIX wieku pełnił funkcję lekarza 
powiatowego w Szczuczynie. Je
go dzieje prawdopodobnie pozo
stałyby nieznane, gdyby Biblio
teka Miejska w Szczuczynie nie 
prowadziła Cyfrowego Archi 
wum Tradycji Lokalnej w ramach 
ogólnopolskiego projektu Funda
cji Karta. Fotografie, dokumenty 
i inne materiały, pozwalające od
tworzyć życiorys lekarza, przeka
zała do archiwum jego prawnucz
ka z Wrocławia Irena Lisak. 

tecznego archiwum ukazało się 
drukiem w książce Janusza Sie
miona pt. "Dzieje miasta i gmi
ny Szczuczyn". 

Mammografię 

będą mogły wyko
nać mieszkanki Grajewa i okolic 
w marnmobusie, który 20 stycznia 
(poniedziałek) stanie pod Urzę
dem Miejskim (ul. Strażacka 6A). 
Wcześniej należy się zarejestrować, 

tel. 586 662 444). 

Zablokują Graj ewo 
"Żądamy budowy obwodnicy 

Grajewa!~ pod takim hasłem Społeczny 
Komitet Wspierania BudowyObwod
nicy organizuje na drodze krajowej nr 
61.protest 17 stycznia (piątek) w godz. 
15.00-16.00. Protestującybędącho
dzić po przejściu dla pieszych przez ul 
Piłsudskiego, w pobliżu skrzyżowania 

ze Szkolną, Konopską i Kolejową. 

Pożar w OHP 
Prawdopodobnie od zwarcia 

w instalacji elektrycznej pożar 
wybuchł w dawnej remizie przy 
ul. Ełckiej w Grajewie, w pomiesz
czeniach zajmowanych przez OHP 
(w budynku ma też siedzibę Izba 
Historyczna). Zniszczona została 

Dokumenty i zdjęcia przeka
zują do archiwum szczuczyniacy 
ze Szczuczyna, Polski i zagranicy. 
Układają się one w pasjonującą 
mozaikę pamięci. Cyfrowe Archi
wum Tradycji Lokalnej Szczuczy
na jest dostępne na stronie www. 
szczuczyn.archiwa.org. Liczy już 
około 200 opisanych fotogra 
fii. Ponad 700 fotografii , doku
mentów i nagrań czeka na prze
tworzenie cyfrowe. Około 100 
fotografii i dokumentów z biblio-

Szczuczyńska Biblioteka, jako 
jedna z dwóch w Podlaskiem, zo
stała zakwalifikowana do II run-

dy projektu Fundacji Karta. Bę- . 
dzie dalej gromadzić, opisywać, 

przetwarzać cyfrowo i udostęp
niać w Internecie lokalną historię. 
Materiały historyczne, po zeska
nowaniu , wracają do właścicie-
li. (ann) • ~~~~~!:...... ___ J 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Wyśpiewali 5 715 zł dla kolegi 
5 715 złotych zebrali ucznio

wie Zespołu Szkół Samorządo 

wych w Zabielu w trakcie chary
tatywnego koncertu "Spółdzielnia 
Dobrych Serc. Wieczór Kolęd dla 
Artura'; dedykowanego absolwen
towi tej szkoły Arturowi Wyrwa
sowi (lat 26) z Borkowa. 

Artur od pięciu lat jest nie
pełnosprawny (pisaliśmy o nim 
w "Kontaktach'; nr 2/2014). Z ro
dziną porozumiewa się tylko wzro
kowo. Młodsi koledzy postanowili 
zebrać pieniądze na aparat, który 
umożliwi Arturowi lepsze poro-

zumiewanie się (kosztuje 40 000 
zł). Mama Artura była na koncer
cie i dziękowała młodzieży i szko
le za pomoc. 

Koncert został zorganizowa
ny w ramach programu Banków 
Spółdzielczych "TalentowiSKO", 
rozwijającego działanie Szkol
nych Kas Oszczędności oraz 
wspierającego talenty dzieci i mło
dzieży. Uczniowie z Zabiela swo
je "talenty" ofiarowali Arturowi. 
Wielu, którzy przybyli na kon
cert, a wśród gości byli prezes BS 
w Kolnie Krzysztof Kajko, władze 
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gminy i mieszkańcy Zabiela, de
klarowało pomoc przy organizo
waniu podobnych przedsięwzięć. 

Nauczycielka ZSS w Zabie
lu Ewa Kiełczewska zdradziła , że 

uczniowie przygotowują już cha
rytatywny "walentynkowy kon
cert" dla Artura w lutym, a w 
marcu z okazji pierwszego dnia 
wiosny odbędzie się w szkole lo
teria fantowa, w której każdy los 
będzie wygrywał. 

Arturowi można pomóc, wpła
cając pieniądze na konto: 13 8754 
00040002010930000030. 

15 000 zł 
Orkiestry 
w Kolnie 

Ponad 15 000 zł "wygrali" 
wolontariusze WOŚP w Kolnie 
w czasie zbiórki do puszek (także 
w salonach fryzjerskich i kosme
tycznych), licytacji (kryształowa 
szkatułka podarowana przez wi
cestarostę kolneńskiego poszła za 
750 zł), koncertu na stadionie oraz 
imprez plenerowych, zorganizowa
nych przez Stowarzyszenie Kolno 
4x4 i Stowarzyszenie Kawaleryjskie 
(przejażdżki autami terenowymi 
i końmi). 

Złodziej e olej u 
Trzech złodziei, którzy w nocy 

w piątek, 10 stycznia, wypompowali 
z dostawczego samochodu 100 li
trów oleju napędowego (wartość ok. 
550 zł) złapali kolneńscy policjanci. 
Przyznali się do kradzieży. 

Wyśpiewana kolęda 
Martyna Wolanowska z Kolna 

wygrała Grand Prix na VIII Prze
glądzie Kolęd i Pastorałek w Kol
nie, w którym rywalizowało

c 
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Judaizm 
Judaizm to religia Żydów, któ

ra ukształtowała się w dwa tysią
ce lat przed naszą erą. Dziś nie 
stanowi zwartej, jednolitej orga
nizacji religijnej, lecz dzieli się na 
wiele grup wyznaniowych, tak 
zwanych kahałów. 

Judaizm jest religią moni
styczną, czyli opiera się na wierze 
w jednego Boga, Jahwe. Jej pod
stawą jest hebrajska Biblia (Stary 
Testament), która składa się z 24 
ksiąg, dzielących się na trzy czę

ści. Tora zaWiera wszystkie pra
wa, które Mojżesz otrzymał od 
Boga i wszystkie zasady, które na
leży przestrzegać w codziennym 
życiu. Newiim to pisma wszyst
kich proroków judaizmu. Trzecia 
część, Ketuwim, składa się z p~al
mów anonimowego autorstwa. 

Głównym miejscem knltu jest 
synagoga. W każdej synagodze 
jest nisza w ścianie, zwana Swię
tą Arką, w której przechowuje się 
zwoje Tory. W czasie nabożeń
stwa Tora jest obnoszona w pro
cesji. Od piątkowego do sobotnie
go zachodu słońca trwa żydowski 
szabat, siódmy dzień tygodnia, 
czas odpoczynku i modlitwy. 

Judaizm jes~ jedyną na świcie 
religią jednego narodu, Żydów . 
Z powodu ich prześladowań, zmu
szonych przez to do ciągłych mi
gracji, rozprzestrzenił się z nimi na 
catY świat. Obecnie najwięcej Ży
dów żyje w USA - 5,7 mln i Izra
elu - 4,7 mln. W przeszłości ist
niały nieżydowskie narody i grupy 
etniczne, wyznające tę wiarę. Co 
ciekawe, wśród nieżydowskich na
rodów wyznających żydowską re
ligię byli Arabowie, którzy aż do 
czasów pojawienia się Mahometa 
wyznawali po części rodzime kul
ty, po części chrześcijaństwo, a po 
części judaizm. Wyznawczynią ju
daizmu była pierwotnie pierwsza 
żona Mahometa, Chadidża. 

Z Judaizmu wywodzi się 

chrześcijaństwo. Stało się tak, gdy 
część Żydów uznała Jezusa za Me
sjasza i Syna Bożego. Wyznawcy 
judaizmu natomiast nadal czeka
ją na przyjście własnego mesjasza. 

KS. DR JAN ŻELAZNY 

Chcę c 
Otwiera oczy i od razu się 

uśmiecha. Macha wesoło rączką· 
Lewą. Jest tylko trochę bezwładna 
w łokciu i nie może jej do końca 
wyprostować. Prawy rękaw kafta
nika jest pusty. Zsuwa lekką ko/
derkę. Głównie prawą nóżką. Bo 
choć stópka jest w miejscu kolana, 
jest trochę dłuższa od lewej, gdzie 
wyrosła od razu z kości miednicy. 

Eryka urodziła się w warszaw
skim szpitalu z wagą 1 510 g. Od 
razu trafiła do inkubatora. Dobrze 
słyszy, widzi, wszystko rozumie, 
nie ma upośledzeń umysłowych. 
Mówi pierwsze wyrazy. Niestety, 
nie chodzi. Ma rok i dwa miesiące. 
Jeszcze nie wie, że jest inaczej zbu
dowana, niż inne dzieci. Jest pod 
stałą opieką specjalisty z Otwocka. 
Lekarz nie odbiera nadziei na częś
ciową sprawność, ale będą ją cze
kały kosztowne operacje, protezy, 
zabiegi rehabilitacyjne, konieczny 
będzie specjalistyczny sprzęt. 

Żaden z lekarzy nie określił jed
noznacznie przyczyny kalectwa. Ge
netyk z Warszawy wykluczył wady 
genetyczne. Stwierdził, że przyczyną 
zmian budowy dziecka są dwie różne 
choroby, które nalożyły się na siebie. 

Eryka rośnie, posuwa się po 
podłodze, a podtrzymywana, 
podskakuje. Tato Rafał Kaczyń
ski z Woli Zambrowskiej szuka 
firmy, która wykona na zamówie-

Zaproszenie 
na 5 urodziny 

Serwis Historyczny Ziemi Łom
żyńskiej www.historialomzy.pl 
przy współpracy Łomżyńskiego 
Bractwa Historycznego, zaprasza 
na 5 urodziny Serwisu w niedzie
lę, 19 stycznia 2014 r., do Muzeum 
Diecezjalnego w Łomży (ul. Gieł
czyńska 20A, godz. 15:45). 

Zbliża się dzień Babci i Dziadka 
i być może właśnie przyprowadze
nie przez wnuczków swoich dziad
ków, będzie dla nich miłą niespo
dzianką i możliwością spotkania się 
z miłośnikami historii i powspomi
nania lat młodzieńczych. W progra
mie spotkania m.in autorski pokaz 
filmu "Historia Klasztoru Kapucy-

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------'--

nie specjalny chodzik, aby Eryka 
mogła podpierać się jedną nóżką. 

"Przyjaciele nie zostawili nas 
samych. W pracy spotkałem się 
z wielką wyrozumiałością szefów. 
Ale bardzo potrzebna jest nam po
moc wielu ludzi", mówi tata Eryki. 

Zaczął się czas rozliczania po
datków. Na leczenie Eryki można 
przekazać 1 proc. podatku za ubie-

nów słowami brata zakonnego - oj
ca Jana Bońkowskiego" z głównym . 
bohaterem filmu. 

Dzięki artykułom i opowiada
niom zamieszczonym na Serwisie, 
12 rodzinom udało się ustalić losy 
i odnaleźć swoich bliskich po kil
kudziesięciu latach. Między inny
mi na prośbę Beaty Dżon, dzien
nikarki współpracującej Focusem 
Historia o pomoc w poszukiwa
niach informacji o ks. Mikołaju 
Ferencu, Serwisowi udało się od
naleźć rodzinę ks. Ferenca w Łom
ży. Rada miejska nadała Jerzemu 
Smurzyńskiemu (naszemu redak
torowi) tytuł Honorowego Oby
watela Łomży na wniosek Łom
żyńskiego Bractwa Historycznego 
oraz Beaty Sejnowskiej-Runo, Spo
łecznego Kustosza Miejsca Pamięci 
Narodowej w Jeziorku. Serwis or
ganizuje cykliczne Gawędy Histo
rycze, rozpoczyna cykl filmowych 

gły rok. W deklaracji należy wpi
sać KRS 0000135921 , z dopiskiem 
cel szczegółowy: Eryka Kaczyńska 
Zambrów. Inne wpłaty można do
konać na konto Fundacji Polsat: 
KRS 0000135921, INVEST BANK 
SA O/Warszawa, nr konta: 211680 
1248 0000 3333 4444 5555 z dopi
skiem: Eryka Kaczyńska Zambrów. 

MARIA TOCKA 

opowiadań historycznych. 
Mariusz Patalan, 
wydawca Serwisu 

Obdarować innych 
"Grosz do grosza, a będzie koko

sza: stare przysłowie jest ciągle ak
tua\ne. Każdemu trudno wyciągnąć 
pieniądze z kieszeni i dać komuś, 

kto potrzebuje bardziej niż my. Na 
szczęście ktoś wymyślił " 1 procent" 
od podatku. Jakie to mądre, że nic 
sobie nie ujmując (bo fizycznie 
przed odpisem nikt do ręki ani na 
konto pieniędzy nie otrzyma), moż
na pomóc innym. I dobrze, że swo
im "procentem" mogę obdarować 
kogoś konkretnego z mojej miej
scowości. To rozwiązanie ma jesz
cze jedną zaletę: ludzie z kłopotami 
otwierają się na innych. Wiem to po 
sobie. I zachęcam innych. 

Jadwiga Lipiec 
Zambrów 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ----____________________________________ _ 

5,5 mln zł na "fikołki" 
Nową halą sportową za 

5,5 mln złotych od tygo

dnia cieszą się uczniowie 

Zespołu Szkół Ogólno

kształcących i Zawodo

wych w Ciechanowcu. Ot

warcie hali zbiegło się 

z 70 . rocznicą istnienia 

szkoły i 15. leciem staro

stwa wysokomazowieckie

go, organu prowadzącego 

szkołę. W Zespole, w któ

rym znajduje się 8 typów 

szkół (w tym jedyna w po

wiecie szkoła artystyczna 

oraz klasy o profilu woj

skowo-sportowym), uczy 

się ponad 700 uczniów, 

którzy osiągają doskona

łe wyniki . W tej sytuacji po

wiat zdecydował się budować 

salę z własnego budżetu i wte

dy otrzymał półtoramiliono

we dofinansowanie z Minister

stwa Sportu. 

Otwarcie hali rozpoczęło się 

uroczystą sesją Rady Powiatu 

Wysokomazowieckiego, w cza-

Dyr Eugeniusz Swięcki odznaczany medalem Komisji Edukacji Narodowej 

przez podlaskiego kuratora oświaty Jerzego Kiszkiela (z lewej) oraz 

wicewojewodę Wojciecha Dzierzgowskiego 

sie której dyrektor szkoły Euge- operowy Sylwester Targosz-Sza-

niusz $więcki, który kieruje szko- lonek oraz uczniowie szkoły. Ca-

łą 12 lat, został uhonorowany łość uzupełnił szkolny chóru i ze-

medalem Komisji Edukacji Na- spół muzyczny. 

rodowej . Salę poświęcił bp. dro- W nowoczesnym budynku 

hiczyński Antoni Dydycz. W czę- znajdują się pokój nauczycielski, 

ści artystycznej wystąpili śpiewak biblioteka i 4 klasy. 

Pociąg 

Orkiestry 
w Czyżewie na 

dworcu zatrzymał się 

pociąg Wielkiej Orkiestry $wią

tecznej Pomocy relacji Szepietowo 

- Czyżew - Małkinia, który przeje

chał nie używaną od kilku lat trasą. 

W pięknym budynku dworca odbył 

się koncert. 

Park energe

tyczny 
Ekologiczny park energetyczny 

powstanie w Zespole Szkół Rolni

czych w Krzyżewie. Pierwsze spot

kanie z udziałem radcy ambasady 

Szwecji Józefa Neterowicza oraz 

ekspertów Fundacji Innowacyjna 

Gospodarka odbyło się w Urzędzie 

Gminy w Sokołach. 

Katalog on-line 
Czy poszukiwana książka jest 

w Bibliotece Gminy Czyżew, moż

na sprawdzić w katalogu on-line. 

~akże, kiedy mija termin zwrotu 

książek oraz można dokonać re

zerwacji lektur. W katalogu on-line 

znajdują się książki zakupione od 

2004 r. 

- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------

Zambrów się kurczy! Gdzie jest Manfred Krause? Protest 
starosty 

Aż 189 mieszkańców Zambro

wa zmarło w ubiegłym roku. Uro

dziło się 198 dzieci: w Zambrowie 

129, w innych miejscowościach 

kraju 56 (Białystok 24, Łomża 13, 

Warszawa 7, Wysokie Mazowie

ckie 5, Poznań, Augustów, Lubar

tów, Ostrów Mazowiecka, Łapy, 

Starachowice i Olsztyn po I) oraz 

13 poza granicami Polski (Niem

cy - 4, USA i Francja - po 2 oraz 

Szwecja , Norwegia, Islandia, 

Wielka Brytania i Belgia - po l), 

poinformował naczelnik Wydzia

łu Spraw Obywatelskich Urzędu 

Miasta Zambrów Zbigniew Jach. 

W 2005 roku w Zambrowie 

mieszkało 23 445 ludzi, a w 2013 

roku 22 276. 
Na zawarcie związku małżeń 

skiego zdecydowało się 199 par, 

a rozwiodło się 58 małżeństw. 

Na pobyt czasowy w Zambrowie 

w 2013 roku zameldowanych by

ło 331 osób (o 69 więcej niż w ro

ku poprzednim) . 

Manfred Karl Krause (lat 73) ze 

wsi Krajewo Korytki od sześciu lat 

mieszkał sam w letniskowym do

mku swojego syna. Kiedyś był kie

rownikiem POM-u w Czyżewie. 

We wsi dał się poznać jako życzli

wy człowiek, który zna się na wie

lu rzeczach i potrafił podpowie

dzieć rozwiązanie. 

Ma żonę, czworo dzieci, wnuków. 

Czasami odwiedzał go jeden z synów. 

Ale sam spędził najbardziej rodzinne 

święta Bożego Narodzenia! 

Sąsiedzi zwrócili uwagę, że gdy 

Manfred gdziekolwiek wychodził, 

zawsze dokładnie zamykał domek 

i furtkę. Zawsze też, gdy prosił ja

kiegoś sąsiada o podwiezienie do 

Zambrowa, był starannie ubrany. 

I stycznia furtka była otwarta! Od 

tego dnia nikt go nie widział. Jego 

zaginięcie 6 stycznia zgłosiła po

licji rodzina. 

"Policja przeszukała okoliczne 

stawy, pustostany, kontaktujemy się 

z policją w kraju. Rodzina twierdzi, 

że zapowiadał dłuższy wyjazd i pew

nie wyjechaf: powiedział "Komak

tom" oficer prasowy KPP w Zamb

rowie st. aspirant Kamil Kowałczyk. 
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W policyjnym komunikacie jest 

informacja, że ubrany był w ciem

ną kurtkę z białym kożuchowym 

kołnierzem, czarne spodnie z ma

teriahl, czarną czapkę i prawdopo

dobnie czarne gumofilce. 

"W gumo filcach, w codzien 

nym ubraniu w Nowy Rok? To 

do niego niepodobne, on był za

wsze ogarnięty. I ta otwarta furtka, 

gdy zawsze na kłódkę zamykał, też 

dziwi", mówi sąsiad . 

Ktokolwiek wie o jego losie, 

proszony jest o kontakt z policją, 

tel. 997 lub 112. 

Szpital Powia

towy w Zambrowie, 

choć był pierwszy na liście re

zerwowej RPO, nie przeszedł do 

listy podstawowej i nie otrzyma 

dofinansowania na budowę blo

ku operacyjnego. Przeszły inne 

szpitale, które na liście rezerwowej 

zajmowały niższe miejsca. Starosta 

zambrowski Stanisław Krajewski 

wystosował protest do marszałka 

województwa zarzucając dyskry

minację powiatu. 

Jola wygrała 
Jolanta Sienicka z SOSW 

w Długoborzu zajęła pierwsze 

miejsce w konkursie plastycznym 

pod hasłem ,,$więty Mikołaj nocą 

wędruje~ zorganizowanym przez 

SOSW w Przemyślu. 

Wystawa Czyżew

skiego 
Otwarcie wystawy malarstwa 

Macieja Czyżewskiego "Pożegna

nie z Sewerynowern" 17 stycznia 

(godz. 18.00) w Galerii Labirynt 

w Centrum Zambrowie. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Gdyby przedstawiciele instytucji nadzorują~ych B~atę Z., kre~~i ~ sąsi~dzi . 
byli bardziej dociekliwi, mogłoby nie dojść do tragedll, wynika z zeznan sWladkow w procesIe 

dzieciobójczyni z Hipolitowa 

Oskarżona: Beata Z., lat 42, oskarżona o zabójstwo 5 swoich dzieci tuż 
po narodzeniu, zam. Hipolitowo (gm. Stawiski), przebywająca w areszcie 
Sąd: ławnicy, sędzia jolanta Małachowska; sędzia jan Leszczewski, 
przewodniczący składu orzekającego, Sąd Okręgowy w Łomży 
Oskarżyciel: janusz Sobieski, prokurator Prokuratury Okręgowej w Łomży 
Obrona: Edyta Tawrel 

Kurator 
uratował dziecko 

"Pierwsza moja wizyta u Beaty 
Z. to był wielki szok. Do kuchni, 
w której wszyscy przebywali, nie 
dało się wejść. W pokoju była gra
ciarnia. Nikt go nie używał. Pa
nował brud i nieopisany bałagan': 

zeznał we wtorek (14 stycznia) 
w Sądzie Okręgowym w Łomży 
nauczyciel z Kolna, który nadzo
rował rodzinę Beaty Z. w latach 
2004 - 2005 jako społeczny kura
tor sądowy. jednak w miarę pracy 
z Beatą Z. i jej dziećmi, sytuacja 
zmieniła się na lepsze. Zdaniem 
kuratora, Beata Z. była niezarad
na życiowo, ale gdy miała kogoś, 

kto nią pokierował, współpra 

cowała, stosowala się do zaleceń 
i sprawy zaczęły iść ku lepsze
mu. Po roku współpracy kurato
ra z rodziną, sytuacja poprawiła 
się. Mieszkanie było wyremonto
wane. Beata Z. i jej dzieci przesta
li traktować go wrogo, rozmawia
li z nim, stosowali się do jego rad 
i zaleceń . Dzieci chodziły do szko
ły, uczyły się. 

Z wroga troskliwy tatuś 
Pod koniec okresu nadzo

ru, kurator zauważył, że Beata 
Z. jest w ciąży oraz że stara się 
ukryć ciążę pod ubraniem. Zapy
tał ją o to. Najpierw zaprzeczała, 

wypierała się . On nie rezygnował, 
znów pytał. W końcu przyznała 
się do ciąży. Zaczęła chodzić na 
kontrole do lekarza. W sierpniu 
2005 roku urodziła synka. Moż
na powiedzieć, że kurator, dema
skując ciążę Beaty Z., ocalił dzie
cku życie. Kurator dowiedział się 
od Beaty Z., że ojcem dziecka jest 
jej konkubent Antoni G. Rozma
wiał z nim. Próbował skłonić go 
do ślubu z Beatą i wspólnego wy
chowywania dzieci. Antoni G. po
traktował go wrogo. Wypierał się, 
że to nie jego dziecko. Kurator na
mawiał Beatę Z., by wniosła spra
wę o ustalenie ojcostwa zarówno 

"Kiedy kobieta zabija własne 
dziecko oznacza to, że nie 

radzi sobie z rzeczywistością· 
Media niechętnie 

przyglądają się jej rodzinie, 
-czy warunkom, W jakich 
wychowywał się sprawca. 

Mają tendencję do 
przedstawiania jej bliskich 

jako świętych, a przecież oni 
uczestniczyli w tym 

koszmarze! Tę dziewczynę, 
kobietę stworzyli ludzie, 

którzy żyli wokół niej przez 
całe życie. To nie jest tak, że 
ona jest zła, a inni nie mają 

brudnych rąk': mówi 
Katarzyna Bonda, autorka 

książki "Polskie 
morderczynie': 

tego synka, jak i drugiego, star
szego 3 lata oraz o zasądzenie ali
mentów. Jak zeznał, Beata Z. za
stosowała się również do tej jego 
rady. Udała się do Sądu Rejono
wego w Łomży, aby dowiedzieć 
się, jak wnieść sprawę o ustalenie 
ojcostwa i alimenty. jesienią 2005 
roku kurator zrezygnował z nad
zorowania rodziny Beaty Z. Bea
ta wniosła sprawę o ojcostwo do
piero w 2011 roku, za namową 
kolejnych kuratorów. Gdy bada
nia DNA wykazały, że Antoni jest 
ojcem obu chłopców, zmienił do 
nich stosunek, zeznali świadko
wie. Stał się ich "tatusiem': Dzieci 
za nim przepadają, a on za nimi. 
jest z nich dumny. Stara się o to, 
by sąd dał mu nad nimi opiekę 
(obecnie są w rodzinie zastępczej) . 

Nikt nie drążył czy jest 
w ciąży 

Według aktu oskarżenia, po 
urodzeniu synka w 2005 roku, Be
ata Z. zachodziła w ciążę z Anto
nim G. i rodziła dzieci jeszcze trzy
krotnie, w latach 2008, 2010 i 2012. 

Dziecko urodzone w 2008 ro
ku obciążyła kamieniem i utopi-
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ła w sadzawce niedaleko domu 
(nie znaleziono zwłok) . Dwoje 
pozostałych porzuciła w piwnicy 
pod stodołą, skazując na śmierć 
z wyziębienia i głodu (znalezio
no zwłoki) . 

Kolejni kuratorzy sądowi, nad
zorujący rodzinę Beaty Z. , nie za
uważyli jednak, żeby była w ciąży. 

Przyznawali, że "coś im się wyda
wało': że jest w ciąży, ale gdy Beata 
Z. zaprzeczała, przestawali pytać 
i do sprawy nie wracali. Także sio
stra i brat Antoniego G. zeznali, że 
w 2012 roku wydawało im się , iż 

Beata jest w 'ciąży, ale gdy zaprze
czyła, sprawy nie drążyli. 

W 1998 roku, po powrocie 
z Włoch, mąż Beaty Andrzej Z. 
z dwoma innymi mężczyznami 
pobili dotkliwie Antoniego G. 
Było to za sklepem w Porytern, 
zeznał świadek jan G., stryjecz
ny brat konkubenta Beaty. Pili 
we trzech: Andrzej , Antoni i jan. 
W pewnym momencie Andrzej 
wyskoczył do Antoniego z pre
tensjami, że jego żona Beata jest 
z nim w ciąży. Antoni zaprze
czył. Powiedział, że ojcem dzie
cka może być Grzegorz S. "Jak się 

urodzi, to się przekonamy, do ko
go jest podobny, do mnie czy do 
Grześka", miał powiedzieć Anto
ni. Andrzej opuścił ich, po pew
nym czasie wrócił z Grzegorzem 
S. i jego bratem Wojciechem. 
Bracia S. zaczęli bić Antka za to, 
że pomówił Grześka o ojcostwo 
dziecka Beaty. Dołączył się An
drzej i bili go we trzech. Strasznie 
go skatowali. Po pobiciu Antek 
stracił zdrowie, stał się bardzo 
nerwowy. Było śledztwo, sprawa 
trafiła do sądu. Grzegorz S. nie 
stawił się w sądzie, uciekł za gra
nicę i już nie wrócił. Zginął za 
granicą. Na pytanie sądu, czy Be
ata urodziła to dziecko, świadek 
jan G. powiedział, że nie wie. Sły

szał , że poroniła i że miał przy
czynić się do tego jej mąż. 

Według aktu oskarżenia , Be
ata Z. urodziła wówczas dziecko, 
które zabrali gdzieś mąż i teścio 
wa (oboje nie żyją) . W innym ze
znaniu twierdziła, że mąż An
drzej utopił go w stawie, a ona na 
to musiała patrzeć. Los tego dzie
cka nie jest znany. 

Następna rozprawa 21 stycznia. 
KAROLZARĘBA 
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pod ... wodą! 

43 159,20 złotych w niedzielę 

(12 stycznia) wrzucili do puszek 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy na wezwanie Jurka Ow

siaka "Na ratunek! " mieszkańcy 

Łomży i pobliskich miejscowości. 

Kwestowało około 100 wolonta

riuszy. 

Jedna z puszek zapełniła się 

pieniędzmi. .. pod wodą, na dnie 

basenu przy ul. Wyszyńskiego 

w Łomży! Kwestowali w tak ory

ginalny sposób płetwonurkowie 

z zambrowsko - łomżyńskiej 

grupy "Skubamaniak" pod kie

runkiem instruktora nurkowania 

Andrzeja Gutowskiego. Chętnym 

zakładali urządzenia do nurko

wania, a prowadził ich pod wo

dą instruktor Gutowski. Pomysł 

niezwykle spodobał się wszyst

kim odwiedzającym pływalnię. 

Pozwalał nie tylko wziąć udział 

w akcji Jurka Owsiaka, ale i po

znać uroki nurkowania. 

W latach 2000 - 2013 Fundacja 

WOŚP przekazała Łomży sprzęt 

medyczny za prawie 1,5 mln zł. 

Najwięcej otrzymał Oddział No

worodków i Wcześniaków z Pod

oddziałem Patologii Noworodka 

i Intensywnej Opieki w Szpitalu 

Wojewódzkim: sprzęt wartości l 

072 749 zł. Zakład Diagnostyki 

Obrazowej - sprzęt za 141 804 zł, 

Oddział Laryngologiczny za 83 331 

zł, Oddział Dziecięcy za 23 395 zł, 

Oddział Ginekologiczno-Położni

czy z Pododdziałem Patologii Ciąży 

za 25 385 zł, Poradnia Audiologicz

na za 80 590 zł, Oddział Zakaźny 

za 6 333 zł, Wojewódzka Stacja Po

gotowia Ratunkowego za 6 812 zł, 

Parafia pw. Krzyża Św. za 4 583 zł, 

Urząd Miejski za 4 583 zł oraz Ko

menda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej za 3 545 zł. 
_. I 

W ... JezIorze. 

Ponad 25 000 zł, według wstęp

nych obliczeń , ofiarowali w nie

dzielę, 12 stycznia, podczas 22 

Finału, na Wielką Orkiestrę Świą

tecznej Pomocy Jurka Owsiaka 

mieszkańcy powiatu grajewskiego. 

WGrajewie, Szczuczynie, Wąso

szu i innych miejscowościach od

były się kwesty uliczne, licytacje 

orkiestrowych gadżetów i fantów, 

ofiarowanych przez mieszkańców, 

niekiedy bardzo cennych; miesz

kanka gminy Grajewo ofiarowała 

złoty łańcuszek, który został sprze

dany za prawie 400 zł. 

Orkiestra " grała" nawet 

w jeziorze Toczyłowskim w Bo

guszach, w którym zimowej ką 

pieli zażywały morsy z Podlaskie

go i Warmińsko - Mazurskiego. 

Odbyły się tam kwesta i licytacje. 

Na ulicach Grajewa Grupa Re

konstrukcji Historycznej 9 Pulku 

Strzelców Konnych przyciągała 

ludzi do puszek swoimi przedwo

jennymi mundurami. 

W Szczuczynie podczas aukcji 

w hali MDK koncertowali Orkie

stra Strażacka, uczniowie Zespołu 

Szkół i grajewskiej filii Państwo

wej Szkoły Muzycznej. 

Szpital Ogólny wGrajewie 

otrzymał już od Fundacji WOŚP 

sprzęt medyczny do ratowania ży

cia wart 337 664 zł. 

. . . I 
W ... wIęzIeniu. 

Zambrów wygrał w Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomo

cy 38 972 złotych; 17,44 dolarów 

i 29,67 euro! To kolejny rekord 

Zambrowa! W ubiegłym roku ze

brał 34 965,84 zł. 

Sztab WOŚP w Miejskim 

Gimnazjum nr l w Zambrowie 

tworzyli uczniowie, absolwenci 
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i nauczyciele Gimnazjum z nie

zmordowanym od lat dyrygen

tem Andrzejem Trochimowiczem 

oraz szkół ponadgimnazjalnych. 

Grali z nimi żołnierze z jednostki 

wojskowej w Plewkach, członko

wie Klubu Miłośników Motocy

kli Żubr z Zambrowa, płetwonur

kowie, policjanci oraz mieszkańcy 

Zambrowa, Kołak Kościelnych, 

Rutek, Szumowa i Wysokiego Ma

zowieckiego. 

Halowemu turniejowi piłki 

nożnej patronował burmistrz mia

sta Kazimierz Dąbrowski, koncer

towała Miejska Młodzieżowa Or

kiestra Dęta, tańczyły mażoretki, 

dla wszystkich był tort w kształcie 

serca z cukierni "Anna". 

W Zakładzie Karnym w Czer

wonym Borze prawie 2 000 "wy

grali" więźniowie i funkcjonariu

sze. Atrakcją była licytacja dwóch 

wejściówek na zwiedzanie Zakładu. 

A do końca tygodnia odbędzie się 

jeszcze licytacja orkiestrowych ga

dżetów, prace osadzonych i pamią

tek sportowców, którzy odwiedzali 

Zakład, a byli tam piłkarze Jagiel

lonii Białystok, Krzysztof "Diablo" 

Włodarczyk, Artur Szpilka i inni. 

... Z wielkim sercem 
w małej Zbójnej! 

"Graliśmy mocno, głośno , 

a przede wszystkim skutecznie. 

Wygraliśmy 20 561 zł", mówi z du

mą szefowa sztaby WOŚP w Zbój

nej Renata Krajewska. 

I ona, i 75 uczniów podsta

wówki oraz gimnazjum, którzy 

"grali" w Orkiestrze, do dumy ma

ją pełne prawo! Gdyby patrzeć na 

wielkość miejscowości, zebra

li najwięcej w Łomżyńskiem! 

Najmłodsi rozbiegli się z puszka

mi po Zbójnej, starsi po sąsied 

nich miejscowościach. W Zbójnej 

wystąpiły własne zespoły ITEX 

i Mikroklimat. Policjanci czuwa

li nad bezpieczeństwem kwestu

jących, właściciele miejscowych 

sklepów zadbali o strawę, twórcy 

ludowi ofiarowali swoje wyroby 

na loterię. Słowem, grali wszyscy! 

Aukcja prowadzona przez Jana Zielińskiego w Zbójnej 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kamilla Mużycka, lata pięćdziesiąte minionego wieku i 5 styczn ia 2014 r. z dziećmi, wnukami i prawnukami w setne urodziny 

Przeznaczona życiu 
K amilciu, młoda jesteś, dziecko 

prawie. Po co ci za tego za
wadiakę iść . jeszcze zakosztujesz 
małżeńskiej dobroci! ", powiedzia

ła matka. 
Był rok 1934. Kamilla Gołę

biewska miała 20 lat. W Bogusz
kach (gm. Wizna) gdzie mieszkali, 
było 15 domów. Czesiek Mużycki, 

którego raili jej krewni, mieszkał 
w Bronowie. Był sierotą. Po śmier

ci rodziców wychowali go sąsiedzi. 

Był trzy lata młodszy od Kamil
Ii. Szło m)l dopiero na osiemnasty 
rok. Lubił żartować, rozrabiać. Stąd 

przydomek "zawadiaka': 
Kamilla słuchała się mamy od 

dzieciństwa . Gdy umarł ojciec, 
miała 3 lata. Ziemi mieli tylko kilka 

morgów. Ojciec był murarzem, sto
larzem. Żyli z tego, co zarobił. Gdy 
go zabrakło, matce, Kamilli i star
szemu 10 lat bratu Tadkowi zaj

rzała w oczy bieda. Matka wyszła 
za mąż za wdowca z pięciorgiem 
dzieci. Miała ich razem siedmioro. 

Wszystkich traktowała jednakowo, 
jak własne. Wyekspediowała troje 

pasierbów za chlebem do Ameryki. 
Dobrze zrobiła, ocenia z perspekty

wy 80 lat Kamilla. Ojczym wkrótce 
też umarł. Było im bardzo trudno. 

Za wielką wodą pasierbowie zna

leźli swoją szansę. Założyli rodziny. 

Przybrana siostra Stasia przy

słała Karnilli z Ameryki w pre

zencie swoją suknię ślubną. Piękna 
była, z białej koronki! Ale nigdy jej 

nie włożyła na swój ślub. Mama nie 

pozwoliła wyjść jej za Cześka. Po

tem starał się o nią Felek z Zank

lewa. Przystojny, uroczy. Zakocha

ła się w nim. Felek przyszedł do jej 

mamy: "Dajcie mi Kamilcię. We

zmę ją bez posagu, ale Tadek musi 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

wziąć moją siostrę'; postawi! waru
nek. Tym razem brat się sprzeciwił. 
Ani myślał o żeniaczce. Nie spodo
bała mu się siostra Felka. 

Suknia leżała w skrzyni. Wieść 
o niej rozeszła się po okolicy. 

Wszystkie panny młode chciały ją 
mieć na sobie w dniu ślubu. Kamilla 
najpierw chętnie im pożyczała. Gdy 
minęło kilka lat, a ona wciąż tylko 

patrzyła na piękne panny młode 
w jej sukni, na płacz jej się zbierało. 

W końcu sprzedała suknię .... 

W drugim roku okupacji nie
mieckiej do wsi przyjecha

li żandarmi. Zabierali młodych na 
przymusowe roboty do Rzeszy. Ka

milla uciekła przez okno. Ukryła 
się w olszynach. Żandarmi zabrali 
Tadka. Zawieźli go do jedwabnego. 

Tam w piwnicach pod apteką cze
kał na wywózkę. Kamilla wróciła 
z ukrycia do domu. Wtedy znów 

znienacka pojawili się żandarmi 
i ją złapali. Matka starała się o ich 

uwolnienie. Łapówki starczyło tyl
ko na wykupienie Tadka. Kamilla 

do końca wojny pracowała u baue
rów na Prusach. 

Pod jej nieobecność Boguszki 
przeżyły tragedię. Partyzanci urzą

dzili koło wsi zasadzkę na żandar

mów, którzy transportowali więźnia. 

Chcieli go odbić. Zasadzka nie uda

ła się. Na miejscu zginął dowódca 

partyzantów. Niemcy otoczyli wieś 

i wzięli zakładników. Byli wśród nich 

Gienek Kownacki, jego żona Zosia 

z malutkim dzieckiem oraz ojciec 

Zosi Aleksander Karwowski. Niem

cy rzucili wszystkich twarzami do 

ziemi. Dziecko zapłakało. "Raus!", 

krzyknął jeden z esesmanów do Zo

si i odpędził ją kolbą karabinu. Pow
stałych dziesięciu mężczyzn Niem-

cy załadowali na furmankę. Kilkaset 
metrów za wsią, w lesie, wszystkich 
zabili strzałami w tył głowy. 

Gdy Zosia straciła męża i ojca, 

ożenił się z nią Tadek. "Widocz
nie Bóg chciał, żeby Tadek stał się 
podporą dla niej i jej dziecka", uwa

ża Kamilla. 
Po przejściu frontu w styczniu 

1945 roku Boguszki i cała okolica 
leżały w gruzach. Kamilla, po peł

nym niebezpieczeństw powrocie 

z przymusowych robót, odbudo
wały z mamą zniszcwny dom. Był 

skromny, ale bardzo miły, uśmie

cha się. Tonął w kwiatach. 
V ilka lat po wojnie Czesiek Mu
~ycki z Bronowa owdowiał. 
Miał troje dzieci, Basię, Edka i Lu

cynkę. Gdy pochodząca z Tarasko
wa żona Cześka umarła, naj starsza 
Basia miała 14 lat, a Lucynka by

ła niemowlęciem. Wzięła ją na wy

chowanie ciocia z Taraskowa. 

Kamilla przekroczyła już czter
dziestkę. Pogodziła się z losem sta

rej panny, gdy Czesiek drugi raz 

się oświadczył. "Początkowo nie 
chciałam za niego wyjść. Ale mama 

tym razem powiedziała, żebym się 

nie sprzeciwiała. Mówiła, że sam 

Bóg tak nas prowadzi. jej przezna

czył pięcioro pasierbów, bratu jed
nego, mnie troje': 

Pobrali się z Cześkiem w 1955 
roku. Zaczęli żyć razem na jego go
spodarce w Bronowie. W wieku 42 

lat urodziła synka Czesia, potem 

Mirka. Pasierbów kochała i trosz

czyła się o nich jak o własne dzieci. 

"Dobre miałam z Cześkiem życie. 

Kochał mnie, szanował moją mat-

kę. Byłam z niego dumna, że wszę

dzie ma głos, że ludzie go szanują". 

W połowie lat 70 minionego wie-

ku dzieci dorosły i wyfrunęły z ro

dzinnego gniazda do miast. Nikt nie 
chciał wstać na gospodarce. Czesiek 

zachorował na serce. Wtedy Kamilla 

podjęła ciężką decyzję· Przenieśli się 

do Łomży, żeby Czesiek miał bliżej 
do lekarzy. W wieku 61 lat, gdy in

ne kobiety przechodziły na emery

turę, zaczęła pracować jako pomoc 

kuchenna w restauracjach PSS Spo
łem. Pracowała ponad 10 lat... 

W oczekiwaniu na mieszkanie 

spółdzielcze, wynajmowali stan

cje. Czesiek zmarł rok po przepro

wadzce do Łomży. W następnym 
roku synowie Czesio i Mirek oże

nili się. Kamilla zamieszkała z Mir

kiem i jego rodziną w ich nowym 

mieszkaniu spółdzielczym na Gór
ce Zawadzkiej. 

Mieszka tam do dziś . jest wciąż 

głową rodziny. Dzieci, wnuki i pra

wnuki kochają ją za miłość, troskę 

i wsparcie, które od niej otrzymali. 

I wciąż otrzymują! Gdy skończyła 

85 lat, z jedną z wnuczek poleciała 

samolotem do Kanady, w odwie

dziny do dzieci Mirka! "Gdybym 
się nie bała, że w drodze umrę, dziś 

także bym poleciała! '; uśmiecha się. 

5stycznia Kamilla Mużycka skoń

czyła 100 lat. Na przyjęciu uro

dzinowym było ponad 30 osób. Sa

ma najbliższa rodzina: dzieci, wnuki, 

prawnuki. I to nie wszyscy, tylko ci, 

którzy mieszkają w Polsce. Wzru

szyły ją życzenia i gratulacje, przeka

zane przez wiceprezydenta Łomży 

Mirosławę Kluczek oraz naczelnika 

Oddziału ZUS w Białymstoku Ali
cję Konopkę. 

Bóg tak chciał, przeznaczył ją 

do życia, dawania miłości innym, 

a nie do samotności .... 

MARlA KACZYŃSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi lEKTOR 504175696 
Łomźa Al, Legionów 27 

WWW.KURSYlEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE· lAGESZCZARKI· \OS~IKI 

. WOZKI . PRAWA JAlOY . SZKOLENIA OKRESOWE . HOS . ADR 

Najniższe CBIY 
Róine wymialy 

Transport I montaż 
GRATIS cały KRAJ 

.. ,~_.< ., 
... 

. . 
Dogodne lIA'n' va"oCMlOME 

86-225-23-11 85-733-450-26 
29-642-34-&-1 87-735-13-65 

512-853-323 ~ 
L..www _ _ ._h_D_n_sta_l-g.:....a_raz_ze __ .p~I-'~ 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodzenio

wej. Słupki, panele, bramy, 

systemy ogrodzeniowe JONlEC. 

(86)216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333, 

www.siatki-stal.pl 
(tak.566-o·i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Ekspress Credit , Ma

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(tak.57B·o-l) 

POŻYCZKI OD RĘKI bez BIK 

Kredyty "Capital Partners" 

500 - 547 - 057. Al. Legionów 7 

(budynek "Kontaktów") 
(tak. 01 3/14) 

KREDYTY na oświadczen ie do 80 

tyś. Zł. Akceptujemy każdy dochód, 

konsolidacja w jeden kredyt. Dużo 

decyzji pozytywnych, osoby z ko

mornikiem nie dzwonić. Doradca 

517 - 161 - 880 
(tak.01B) 

KOREPETYCJE 
Matematyka- korepetycje 

603 - 847 - 463 

KURSY 
(tak.373) 

Kursy i szkolenia: Audyty efektyw

ności energetycznej, termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośrednik i zarząd

ca n ieruchomości , doradca energe

tyczny. tel. 660-728-418; 

www.sedpol.com.pl 
(tak.22) 

SPili - Wszystko do domu! 
nowy sklep 

firany. zasłony· obrusy • serwety • naaynia • ceramika 
talerze • szklanki· patelnie 

dziesiątki przydatnych drobiazgów bezpośrednio z Grecji 

Łomża, ul. Wyszyńskiego 2/S (róg z Sikorskiego) 

Zapraszamy 
od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00 

w soboty od 9.00 do 13.00 

Zaproś 
do nas bliskich na: 
Gyros, Bifteki 
Grzaniec 
Filedki dla dzied 
z oryginalnej kuchni greckiej 

Łomża, al. Legionów 65, tel. 534 730 854 
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LOKALE 
Wynajmę kawalerkę, 

693 -182 - 968 (p-332-o-l) 

Do wynajęcia lokal użytkowy 68m2, 

Łomża, Małachowskiego 6 

(parter) . Atrakcyjna lokalizacja. 

Wszystkie media. Cena do uzgod

nienia, tel. 608 - 800 - 935. 
(tak/sms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam motocykl DAELlM 

125KW (1996 rok) , cena 1800 zł, 

tel. (86)219 - 21 - 95 
(tak/sms) 

Sprzedam WW Cady.1 ,9tdi (1997r.) 

ładny , pełna elektryka, cena 4200 

zl, tel. 514-025-642 
(tak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budowlaną 20 

na 40 m w Łomży na Starej Krasce, 

tel. 501 - 715 - 808 (tak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za

mieszczamy bezpłatnie. Treść moż

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub podać 

telefonicznie: (86)216 - 42 - 43 

PRACA 
Euro Polska Sieć Handlowa Sp . 

z 0 .0 . poszukuje kandydata na sta

nowisko przedstawiciel handlowy. 

CV ze zdjęciem prosimy przesłać 

na adres: europsh@euro-psh.com. 

pl tel. (86)216 - 30 - 77 

PO 
K 

(tak/sms) 

Zatrudnię mężczyznę bądź małżeń

stwo do pomocy w gospodarstwiE! 

rolnym, tel. 502 - 692 - 398. 
(tak/sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" za

mieszczamy bezpłatnie. Treść moż

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pl lub podać 

telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
Sprzedam jałowice cielne, mleczne, 

tel 692 - 411 - 362 
(tak.012114) 

Sprzedam wycinak piłowy , cena 

2100 zł, tel. 697 - 995 - 268 
(tak/sms) 

Sprzedam prasę WELGER AP 41 , 

tel. 510 - 368 -183. 
(tak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś

c iowe, 696 - 885 - 102 
(tak.429-o·i) 

FRYZJER MĘSKI "M Fryz" 

Strzyżenie już od 1 O zł ! Łomża, 

ul. Kopernika 27. 

Pn 8.00-13.00. Wt.-Sob. 8.00-17.00. 

Tel. 882-822-140. 

Zapraszamy! 

Uwaga, uwaga!1! Totalna 

likwidacja sklepu 

z odzieżą używaną! 

(tak/sms) 

Wszystko po 1 zł! Sprawdź nas, 

a na pewno się nie zaskoczysz. 

Zapraszamy: 

Łomża, ul. 3-go Maja 9 
(tak/sms) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ••• 
i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT(6,15 Z VAT} 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomoŚĆ, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłOszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika.Kontakty" oraz na 
stronie www.kontakty-ty90dnik.com.~I . Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomośd nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; o; ó; ś; ź; ż). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

__________ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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SPRZEDAM 
Brykiet Torfowo- Drzewny, wy

sokokaloryczny, zamiennik wę

gla. "BUDMASTER" Nowogród, 

508 - 395 -140 

Sprzedam tanio zamrażalkę, 

(86)216 - 38 - 57 

TRANSPORT 

(p- 0322) 

(p·342) 

Belgia, Niemcy, Holandia - ponie

działki, soboty i niedziele - DVD, 

(85)747 - 00 - 01 , 602 - 664 -771. 
(lak. 09/14-0-Q 

Przejazdy- Niemcy, Holandia 

604 - 458 - 244 

Frankfurt n/Menem i okolice 

(lak.20-0 

- środy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(lak. 08/14 -o-I) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel

gia. DVD, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(lak.019-0-1) 

USŁUGI 
Szpachlowanie, 

malowanie, 517 - 895 - 430 
(p-0322-00-j) 

Remonty 513 - 231 - 024 
(p-328-0-j) 

RTV-AGO 
ZAPRASZAM PO BOGATĄ OFERTĘ 
CYFROWYCH ANTEN _+,. 
i TUNEROW DVB-T ..... _~ 
POLSKICH PRODUCENTOW 

ZDZISŁAW KSEPKA, Łomża, 

Plac Niepodległości 9 (stary dwo

rzec PKS), (86)216 - 34 - 38, 

(86)215 - 04 - 02 
(lak.995-0-1) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 (lak.552-0-j) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Golf 1.6B (2002), hatchback, klima- Golf 4 (20010 1.9tdi (1998), klimatyza- Astra 2 1.7 diesel (1999) stan bdb, 

tyzacja, elektryka, stan bdb, cena 

13.900 zł, tel.. 516 - 363 - 623 

Astra III (2004) 1.6B, hatchback, 

pełna opcja prócz skóry, orygi

nalny przebieg, cena 18.800 zł, 

tel. 516 - 363 - 623 

(alb) 

(alb) 

Seat Ibiza (2003): skrzynia biegów, 

usterka wybieraka, cena 250 zł do 

uzg., tel. 668 - 1 78 - 073 

Citroen Jumper (2000) 2.5 die

sel, 6 osobowy, cena 5.200 zł, 

teł. 504 - 113 - 037 

Master (1999) 2.5 diesel, cena 

9.900 zł , tel. 889 - 471 - 598 

(alb) 

(alb) 

(o/b) 

Zafira (2003) 2.2 DTI., cena 11 .500 

zł, tel. 889 - 471 - 598 
(o/b) 

Golf III 1.9D (1994r.) 5-cio drzwio

wy. OC do 01. 2015, cena 2.200 zł 

do uzg., tel. 500 - 874 - 397 
(al b) 

Zafira 2.0TD (2002). klimatyzacja, 

elektryka, tempomat, cena 9.500 zł, 

tel. 507 - 937 - 833 
(alb) 

Renault Master 2.5D (1999), 6-osobo

wy, cena 6.000 zł, tel. 507 - 937 - 833 
(alb) 

Mz Etz 250 (1986). Cena 1.100 zł, 

tel. 510 - 448 - 662 

Cz 350 (1985), cena 400 zł, 

tel. 510 - 448 - 662 

(alb) 

(alb) 

Atu 1.6B gaz, II właściciel , stan 

bdb (2000)., cena 2.200 zł do uzg., 

tel. 510 - 448 - 662 
(o/b) 

156 (1998) 2.0 benzyna, wspoma

ganie, klimatyzacja, el. szyby i lu

sterka, skóra, cena 4.000 zł do uzg., 

tel. 694 - 054 - 907 
(o/b) 

Passat 1.9TDI (1999) bogate wypo

sażenie , k.Graje'(ola., cena 8.500 zł, 

tel. 609 - 327 - 309, 

601 - 820 - 157 
(o/b) 

cja, cena 1.100 zł, tel. 608 - 819 - 033 
(alb) 

cena 7.200 zł, tel. 727 - 251 - 708 
(alb) 

A4 1.9TDI (1998), klimatronik, cena 

10.000 zł, tel. 505 - 494 - 967 

Polonez Truck, 1.9D (1999) 

2-osobowy, po remoncie, waż-
(alb) 

80 B4 (1993) 2.0B gaz, cena 4.000 
ny przegląd, opłaty, cena 2.700 zł, 

tel. 602 - 386 - 753 
zł, tel. 608 - 819 - 033 (alb) 

(alb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 

- elektronika samochodowa 

- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 :::! 

'" .., L-____________________________________________ ~~ 

--~------------------------
...,. BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL.----
::;.)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:, _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _____________________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,;Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

TVIAN 
N.eRUCHOMO~' 

Łomu, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Broniewskiego - pow. 36,04m2 

m2, 2 pokoje, II piętro, do 

zamieszkania - 125 000 zl 

tel. 698 506416 

ul. Polowa - pow. 47,1 m2, 3 pokoje, 

IV piętro, do zamieszkania 

- 130000 zltel. 698 506 416 

ul. Kaznodziejska- pow. 51,21m2, 3 

pokoje, III piętro , do remontu 

- 130000 zl tel. 698 506 416 

ul. Chopina - pow. 61,02m2, 3 

pokoje, IV piętro , wykończone 

- 140000 zl tel. 698 506 416 

(OKAZJA!!) 

ul. Śniadeckiego - pow. 71 ,8m2, 4 

pokoje, IV piętro, do zamieszkania 

- 175000 zl tel. 698 506 416 

DOMY 

Łomża, ul. Krucza - pow. 187 m2, 

pow. dzialki 804 m2, parterowy z 

poddaszem, wykończony - 490 000 

zl tel.604 051 082 

Łomża, ul. Broniewskiego - pow. 

120 m2, pow. dzialki 55 m2, 

segment mieszkalno -uslugowy 

- 450 000 zl tel. 604 227 658 

Łomża - pow. 178,25m2, pow. dzialki 

982m2, parterowy z poddaszem, 

stan surowy zamknięty - 340 000 zl 

tel. 604 227 658 

Stara Łomża p/Szosie - pow. 

112,5m2 + 62m2, pow. dzialki 

1000m2, do zamieszkania 

- 305 000 zl tel. 698 506 416 

DZIAŁKI 

Gawrychy, gmina lb6jna - pow. 

3834m2 -17 000 zl 

tel. 604 051 082 

Bacze Suche, gmina Łomża - pow. 

1200m2 - 27 000 zł 

tel. 604 227 658 

Krzewo, gmina Piątnica - pow. 

1253m2, z decyzją o warunkach 

zabudowy - 35 000 zł 

tel. 604·051 082 

www.lomza.nieruchomosci.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam lub zamienię na wywrot

kę 1 -osiową przyczepę 1O-tono

wą 0-83 dobra do bel , cena 5000zł, 

tel. 728 - 298 - 065 
(elb) 

Sprzedam C-360 stan dobry, ce
na 1 0500zł do uzgodnienia, tel 

728 - 298 - 065 

Sprzedam jałówkę cielną , cena 
4500zł, tel. 728 - 258 - 065 

Sprzedam rozrzutnik obor-

(elb) 

(oIb) 

nik jednoosiowy cena 6tys. zł 
oraz podajnik do zboża 2 tyś , tel 
600 - 161 - 691 

(elb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 
cena 3000zł, tel. 505 - 016 - 738 

(oIb) 

Kultywator z wałkiem 320szer, ce

na 1 500zł, tel. 505 - 016 - 738 

Lejek do nawozu, cena 500zł, 

tel. 505 - 016 - 738 

Sprzedam Masy Ferguson zbo
żowy, prasa simpa 93, ce-
na 8500zł, Kombajn 10000zł, 

tel. 889 - 933 - 754 

(oIb) 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam Kombajn ziemniacza

ny "Anna" stan bdb. cena 20000zł, 

tel. (86)278 - 60 - 28 
(elb) 

Sprzedam suchą słomę w belach 

ze stodoły gm. Wizna, cena 42zł, 

tel. 791 - 398 - 066 

Wydzierżawię łąkę 1,2ha 
w Jednaczewie, cena 1000zł, 

tel. (86)216 - 03 - 49 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam marchew paszową po 

0.40gr oraz jadalną w cenie 1 zVkg, 
tel. 513 - 596 - 670 

(oIb) 

Prasa belująca Krone 1250 (1998), 

szeroki podbierak i ogumie-

nie, rotor, noże , cena 32.000 zł, 

tel. 666 - 282 - 896 
(oIb) 

Rasa belująca Krone 130, szero-

ki podbierak, 2x sznurek, stan bdb, 

cena 21 .000 zł, tel. 666 - 282 - 896 
(o/b) 

Prasa belująca Sipma, zielona, 

siatka, mało używana, cena 26.500 

zł, tel. 728 - 939 - 869 

Byczek kilkudniowy do dal

szej chodowli, cena 550 zł, 

tel. (86)472 -12 - 36 

(oIb) 

(oIb) 

Sadzarka polska, kubełkowa, cena 

1 .200 zł, tel. 507 - 733 - 208 
(o/b) 

Prasa kostkująca polska (1993), 

ce.na 10.000 zł, tel. 507 - 733 - 208 
(o/b) 

Cieliczka 5 dniowa z kartą od kro
wy mlecznej, cena 450 zł szt. do 

uzg., tel. 503 - 913 - 953 

Rozrzutnik francuski 1 Ot. cena 

12.000 zł, tel. 517 - 976 - 109 

Przyczepa objętościowa 25m3, 

stan bdb. cena 23.000 zł, 

tel.517 - 976 - 109 

(o/b) 

(o/b) 

(oIb) 

Kopaczka do ziemniaków nowy typ, 
stan dobry, gm. Wizna, cena 1.450 

zł, tel. 660 - 270 - 956 
(olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

..... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

0..----
:::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
___________ Tel. : ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo " Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Prezydent Miasta Łomża 

podaje do publicznej wiadomości, że w jego sie

dzibie w Łomży przy Placu Stary Rynek 14, wywie

szony jest wykaz nieruchomości zabudowanej bu

dynkiem biurowym, przeznaczonej do sprzedaży 

w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

Burmistrz Czyżewa 

działając na podstawie art. 35, ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 Nr 102, 

poz. 651), podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogło

szeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czyżewie, ul. Mazowie

cka 34 został wywieszony na okres 21 dni od dnia 16.01.2014 r. 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miejskim 

w Czyżewie, ul. Mazowiecka 34, pok. nr 3, tel. 86 276 05 36. 

Wójt Gminy Radziłów informuje, 
iż w siedzibie Urzędu Gminy został podany do publicznej wia

domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 

dni wykaz gruntów przeznaczonych do wydzierżawienia: 

• działki nr 36 i 37 w miejscowości Kieljany, 

• część działki nr 1580 w miejscowości Łoje - Awissa, 

• część działki nr 104/5 w Klimaszewnicy . 

([)16216 32 16 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-"'."2 www.taxl./onlza.p/ 

- --------- - www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zasmakuj 
w Polskiej 

~Mlekovicie 

--

Jogurty Polskie 350 g 
MLEKOVITA najcenmeJsza marka 

produkcyjnego sektora polskiej gospodarki -
poszerzyła rodzinę Jogurtów Polskich w kubku 
o produkty w większej porcji. Najpopularniejsze 
smaki: truskawka i naturalny oraz nowy, 
egzotyczny: brzoskwinia z marakują są już 

dostępne w opakowaniach 350 g. 
Jogurty Polskie w kubku to znakomite 

połączenie najwyższej jakości mleka oraz 
wyselekcjonowanych żywych bakterii 
jogurtowych. Owocowe warianty smakowe 
wyróżniają się soczystymi, dużymi kawałkami 
owoców. 

Brak konserwantów i delikatna, kremowa 
konsystencja zapewniają produktowi 
wyśmienity smak, którego pełnię pozwoliła 

wydobyć unikalna technologia produkcji 
zastosowana w nowoczesnej i wciąż rozwijanej 
fabryce produktów fermentowanych. 

Jogurty Polskie w kubku są doskonałe 

do bezpośredniego spożycia oraz polecane 
m.in. jako dodatek do musli lub składnik 

deserów na zimno. W wersji naturalnej produkt 
ma jeszcze szerszą gamę zastosowań - to lekki 
dodatek do świeżych owoców, warzyw, sałatek, 
zup, sosów oraz potraw śródziemnomorskich. 

www.mlekovita.com.pl 
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KONTA 
Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 

Krajową prenumeratę można zamówić przez 
www.poata-polska.pl/prenumerata 
oraz u listonoszy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH 

Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania 
można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na· adres e-mail: 
prenumerata@ruch .com.pllub kontaktując się z Telefonicznym 
Biurem Obsługi Klienta pod numerem: 801800803 lub 22 717 59 59 
- czynne w godzinach 700 -1800. 

Zaprenumeruj na rok = 1 S numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

Koszt połączenia wg taryfy operatora . 1 miesiąc -10zł ~ 

Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania 
można uzyskać pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch .com.pl 

3 miesiące 
6 miesięcy 
12 miesięcy 

- 30 zł jl.S,ł6"21f 

-SSzł ~ 
- 100 zł! jJAO;4(rZłf 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Informacje o prenumeracie: "Kontakty ': Łomża, al. 7, tel. (86) 2164243, reda 

Pierwsze pieniądze łatwiejsze niż myślisz 
w pierwszych dwóch odcinkach pisaliśmy trochę o pierwszej pracy. Dz iś nieco więcej 
szczegóŁów, gdzie i jak mŁody czŁowiek może zarobi ć swoje pierwsze pieniądze . 

Pierwsze pieniądze zarabiamy wŁaściwie dwa razy. Najpierw w szkole 
średniej lub na początku studiów, na ogóŁ w czasIe wakacji. Drugi raz, gdy 
po szkole średniej lub uczelni zaczynamy pracować już nie dorywczo, 
wakacyjnie. lecz na staŁe . W pierwszym przypadku zarobek sŁuży gŁównie 
do sfinansowania wŁasnych potrzeb. na ogół rozrywkolNYch. Za drugim 
razem to praca J poważnIejszym INYmiarze, ważny krok do 
samodzielności finansowej. Praca mŁodzieży, a później wydawanie 
zarobionych pieniędzy stanowią zresztą najlepszą lekcję gospodarowania. 
gdyż uczą podejmowania trafnych decyzji. ponoszenia ich pozytywnych 
i negatywnych konsekwencji, a także dają satysfakcję z wŁasnej 

przedsiębiorczości - i z pierwszych zakupów za wlasne pieniądze. 

Zacznijmy od prac dorywczych. Dzielą się na dwie grupy: sezonowe 
i dostępne przez caty rok . Wakacyjne zajęcIa to przede wszystkim 
gastronomia i noclegi. zbiory owoców i warzyw, handel obnośny na 
plażach . W ciągu roku natomiast: praca hostessy [raczej od promocji 
serka w supermarkecie niż od uśmiechów na eleganckim bankieciel. 
rozlepianie plakatów, dowóz pizzy, sprzedaż bezpośrednia [ale 
konsultantką można być tylko w zastępstwie mamy Łub sąsiadki, bo 
takle firmy nie zatrudniają niepelnoletnichl. 
W wielu sklepach. np. Empiku czy barach, np. McDonald·s. można 
spotkać mŁodych ludzi z plakietką _uczę się - . Znalezienie takiej pracy 
nie jest problemem. zwłaszcza w wielkim mieście. Można próbować 
- rozlepiając ogłoszenia na osiedlu - jako pomoc do dziecka, czy 
wakacyjny opiekun psa lub kota. Jest do wzięcia roznoszenie ulotek, 
ale jeden z porta li ostrzega : "ze względu na sporą ilość oszustów 
najlepieJ. aby po raz pierwszy po zlecenie mŁodociany poszedŁ z osobą 
dorosŁą - wtedy, mając świadka. minimalizuje się ryzyko tego, ze ktoś 
nieletniego oszuka i nie zapŁaCi mu za pracę -o 

Do pomysŁu, jak zarobić pierwsze pieniądze, potrzeba 1NY0braźni 
i świadomości, co tak naprawdę sami już potrafimy. Kilka wpisów 
z forów o pierwszych zarobionych pieniądzach : "Ja w wieku 13 lat 
zacząłem się uczyć programowania [dokŁadniej Java!. W wieku 14 lat 
posiadaŁem już vvystarczającą wiedzę, żeby stworzyć moją pierwszą 
dużą grę. Potem znalazŁem fajną stronę, która kupowala gry od takich 
jak ja. SkontaktowaŁem się z nimi przez e-maiŁa i sprzedalem im moją grę . 
I tak udaŁo mi się zarobić moje pierwsze pieniądze [6 dolarów· trochę 
malo. ale jak na początek to bylo wystarczająco dużo!. - Albo: " Mając jakieś 
11-12 lat sprzedawalam koleżankom lilofuny [to takie plecionki np. 
bransoletki! za grosze. Poważniejsze pieniądze zarobiŁam, kiedy 
w zeszle wakacje dorywczo pomagałam w sklepie cioci. to było Jakieś 
30 zl za dzień- o 
Wyższość metody _co już potrafię" nad dorywczą pracą, np. z ogłoszenia 
w sklepie czy barze, polega na tym, że pierwsza Jest na swój sposób 
wykwalifikowana, druga zaś to na ogól zajęcia Łatwo dostępne, ale nie 

wymagające prawie żadnych umiejętności. Więc i pŁatne marnIe, 
od 4 do 8 zlotych na rękę za godzinę . Dlatego na przyklad warto 
sprawdzić, czy nie daŁoby się zatrudnić przy zbiorze warz:yvv 
w Niemczech albo winogron we Francji . Stawki nie są tam nadzwyczajne. 
ale kilkakrotnie wyższe niż w Polsce. W winnicy można zarobić - przy 
bardzo dużym wysiŁku - nawet do 8 tysięcy zŁotych przez miesiąc, ale 
uzyskanie takiej pracy nie jest proste. Ł.atw iej skorzysta ć 
z pośrednika. ale to z kolei oznacza zarobek niższy o jego prowizję . Na 
stronie www.msz.goy.pl w sekcji Jnformacje konsularne" można 

znaleźć przydatne poradniki o pracy w krajach UE. Wintemecie są miejsca 
kierujące do pośredników i czysto informacyjne o możlilNOści pracy w danym 
kraju np. www.praca-za-granica.pl.hltp:l/ogtoszenia.polonika.fr. 
hltp:l/praca-niemcy24.pl. www.mojanorwegia.pt. 

Jednak zaWsze rze te lność i aktualność informacji z takich serwisów 
[np. przepisów, formalności Itd.1 trzeba weryfikować w innych 
miejscach . Ostrożność jest wskazana, gdy poszukiwanie internetowe 
prowadzi do wydatków, np. przy pośrednictwie pracy. Warto wtedy 
porównać z innymi ofertami. poprosić o referencje, a Jeszcze lepiej 
o kontakt z osobami, które skorzystaŁy z usługi. 

___ 1 .-----
Projekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukaCji ekonomicznej 
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Jeśli Złapaliśmy pierwszą pracę, powstaje pytanie, co lrot 
z pieniędzmi. np. czy trzeba się dzielić zarobkiem 2 rodzicami. Jeśti~ 
zachodzą specjalne okoliczności, gdy dorywcza praca mtodr; 
c zŁowieka jest potrzebna dla ratowania domowych finansów, to raC/! 
nie. Ulżymy im. wydając sensownie zarobione pieniądze i rezygnu,~ 
z kieszonkowego. Rodzice zresztą zazvvyczaj są dumni, że potomek 
zarabia. Pisze jeden z nich: "Mój syn licealista przeszedŁ miesiąc terr 
ch rzest związany z pracą. ByŁa to ciężka praca w lesie [koma
kleszcze. upalI. ale dal radę i po 10 dniach 7-godzinnej pracy przyw' 
do domu prawie 2 tys. zL [ pracowa Ł w Niemczech!. Teraz napraw: 
wie, co to znaczy ciężka praca i czy warto się uczyć : r. 
Inaczej. gdy pierwsza praca nie jest już dorywcza i sezonowa, lecz. 
poważnie" . Można przypuszczać, że powinna dać co najm~ 

1200-1500 zlotych na rękę. być może wię cej. zwlaszcza po studra, 
Z Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń lirmy Sedlak I S,d' 
vvynika, że w 2012 roku poŁowa osób rozpoczynających pierwszą p~ 
po studiach magisterskich zarabiala povvyżej 2800 zl brutto, a pol(M 
mniej. To tak zwana mediana pierwszych zarobków. Mediana dla o~ 
z wyksztaŁceniem licencjackim wynosiła 2500 zŁ. średnim - 2000 
a podstawowym i gimnazjalnym niewiele mniej. bo 1950 zl bl\l~ 

Jeżeli jest się jeszcze gniazdownikiem, czyli mieszka z rodzicami, to 
najmniej polowa zarobionej kwoty powinna pójść na wikt i opieru~ 
w domu rodziców. 
Tak uważa n i żej podpisany. co nie oznacza. że nie można mleć !Onej 
zdania. Na jednym z forów ktoś zapytaŁ: .. Czy oddajecie część pe~ 
rodzicom' Bo ostatnio koleżanka się zdziwiŁa że tego nie robię . Prac:/: 
ok. zarabiam d użo. ale rodzicom nic nie »odpalam«. Z drugiej sW 
oni o nic mnie nie prosili . Czyli jest akT . No i oberwaŁ za swoJe 
innych internautów jako .. darmozjad- i .. pasożyt", choć próbowal t 
bronić np, takim wpisem : "Mogę im dać kilkaset złotych, do 1000.1 
bez jaj, im to nie robi rÓŻnicy a mi i owszem, jeszcze kilka lat I rra 
mieszkanie kupię" , W obronie pytającego pojawi ł Się tylko jeden w'! 
.. Nie oczekuję od mojego dziecka, żeby się dokladaŁo. Wi ęc spoko.,. 
ich stać i nic nie mówią. to się nie martw. Ja wychowuję zresztą odwntl 
nie mOJe dziecko niż mnie wychowywano, taki bunt. Moich rodz,(L\i 
bylo stać. a ~ądali ode mnie kasę. DziwiŁam się wtedy strasi':'I 
i buntowaŁam, więc ter.az w życiu grosza bym nie wzię l a od dziecka' 
Myślic ie, że to ekstremalny przypadek? Są i jeszcze dziwniej 
sytuacje. Kilka lat temu znany piŁkarz Sebastian Mila Wfri 
w wywiadzie. że niemal calą pensję [80 procentl wynoszącą 35 tySl 
złotych oddaje mamie. reszta to kieszonkowe, które ona ustala, a 
negocjuje dodatkowe pieniądze na większe wydatki [Mila jest zor! 
i ma dziecko). Mama odda mu wszystko po zakończeniu kariery, aJf 
zdaniem Mil i - poważny argument jest taki : _Weź pod uwagę, ze 
będziesz miał wtedy pieniądze, a koledzy niekoniecznie". 
Hm, chyba jednak najlepiej ułożyć relacje finansowe ra cjonal 
i uczciwie, by ulżyć rodzicom li mieć satysfakcję z tego powodul 
i zachować znaczną część p ieniędzy na swoje potrzeby. ZastanaWia,' 
Się nad konkretnym rozwiązaniem. warto pamiętać, że mŁody zad 
ma b iologICzną przewagę - jeszcze swoje zarobi i użyje życia . 

Piotr Aleksand~ -

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zaginęła Ania 

Anna Herbuś (lat 15), miesz
kająca w Czarnej Białostockiej, 
wyszła 13 s.tycznia (poniedzia
łek) rano z domu do szkoły 
i dotąd nie wróciła ani nie za
dzwoniła. Nie wiadomo, gdzie 
jest i co się z nią dzieje. Rysopis 
Ani: szczupła, ma proste włosy 
w kolorze jasny blond, niebie
skie oczy, wzrost około 165 cm. 
Ubrana była w czarną kurtkę do 
pasa, niebieskie lub czarne dżin
sowe spodnie, fioletową bluzkę, 
czerwony golf, czarne kozaki 
z futerkiem; na ramieniu nosiła 
czarną zapinaną na zamek torbę. 

Policja prosi wszystkich, któ
rzy ją widzieli lub mogą pomóc 
w ustaleniu miejsca jej pobytu 
o kontakt z Komisariatem w Wa
silkowie, tel. 85 710 4034) lub 
z najbliższą jednostką, tel. 997, 
kom. 112. 

Poślizg przy 
wyprzedzaniu 

Trzy osoby trafiły do szpitala 
po wypadku w podłomżyńskich 
Konarzycach w środę, 15 stycznia. 
Kobieta jadąca toyotą w kierun -
ku Łomży podczas wyprzedzania 
ciężarówki wpadła na zaśnieżonej 
jezdni w poślizg, otarła się o cy
sternę , następnie zderzyła czoło

wo z iveco. Wśród rannych jest 
sprawczyni wypadku. 

ZłOdziejskie 

spustoszenie Łomży 
Od ponad dwóch tygodni nie

znany złodziej sieje spusto.szenie 
w Łomży i okolicach. Nakradł już 
na prawie 100 000 zł, a policjan
tom jeszcze nie udało się go złapać. 
30 grudnia okradł dom w Kupi
skach i mieszkanie w Łomży przy 

37 krzaków konopi indyjskich hodował w wynajętym garażu mieszkaniec (lat 20) podłomżyńskiej wsi. Rosły 
w specjalnie skonstruowanej skrzyni. "Hodowca" wyraził chęć dobrowolnego poddania Się karze. Fot. pohqa 

ul. Wojska Polskiego. Do domu 
wszedł, wyważając okno do piw
nicy, przewrócił wszystko do góry 
nogami i ukradł 800 zł. Z miesz
kania ukradł 7 000 zł. W Sylwe
stra z domu w budowie na Krasce 
wyniósł grzejniki, kuchenkę gazo
wą z butlą, pralkowirówkę i tacz
kę. Część łupu porzucił w pobliżu. 
W Marianowie 2 stycznia ukradł 
z gołębnika 38 gołębi, wartych 3 
000 zł. 5 stycznia włamał się do 
domu na ul. Kwiatowej w Łom
ży. Strat nie ustalono z powodu 
nieobecności właściciela. Także 5 
stycznia ukradł z parkingu przy ul. 
Sybiraków opla zafirę . Kradzież 

właścicielka samochodu zgłosiła 
około 19.00, a trzy godziny póź
niej jej mąż znalazł zniszczone au
to w Giełczynie. W nocy z 7 na 8 
stycznia z parkingu przy ul. Ka
zańskiej zniknęła toyota avensis, 
a z 9 na 10 stycznia z parkingu 
przy Kasztelańskiej volkswagen 
sharan. W sumie trzy auta war
te były około 60 000 zł. 8 stycz
nia włamał się do mieszkań przy 
ul. Żeromskiego i Kasztelańskiej, 
wyważając zamki w drzwiach 
wejściowych. Ukradł biżuterię 

i sprzęty elektroniczne. 

Z młotkiem 
na plebanię! 

Nad ranem brzęk tłuczonego 
szkła obudził wikariusza z para
fii w gminie Bargłów Kościelny. 
Ksiądz wszedł do sąsiedniego 
pokoju i tam stanął...oko w oko 
z młodym włamywaczem, który 
dostał się na plebanię po rozbi
ciu młotkiem szyby w drzwiach 
balkonowych. Ksiądz spytał, 

czego chce. " Pieniędzy", odpo
wiedział włamywacz. Ksiądz 

rzucił mu swój portfel. Złodziej 
zabrał go i uciekł. Policjanci 
szybko go złapali i odebrali mu 
portfel. Ma 17 lat, jest mieszkań 

cem gminy Bargłów Kościelny. 
Stanie przed sądem za kradzież 
z włamaniem. 

Gapiostwo w kolumnie 
Jedna osoba ranna, trzy uszko

dzone auta, to skutek gapiostwa 
kierowcy osobowego fiata na al. 
Legionów w Łomży. Jadąc w ko
lumnie, nie zachował ostrożności 
i najechał na audi, a na niego na
jechał dostawczy fiat. 

Po piwie wiozła 5 dzieci 
"Wypiłam tylko jedno piwo", 

tłumaczyła się kobieta (lat 29) 
w Krasnopolu, gdy kontrola trzeź
wości wykazała, iż jedzie renault 
pod wpływem 0,5 promila. Wau
cie miała pięcioro dzieci w wieku 
6 - 11 lat, jedno swoje, dwoje sio
stry i dwoje znajomej. Wiozła je 
do szkoły bez fotelików i zapię
tych pasów bezpieczeństwa. Po
licjanci odebrali jej prawo jazdy. 
Stanie przed sądem. 

Wypadek pOdczas 
holowania 

Mieszkaniec Grajewa (lat 32) 
holował swoim seatem kolegę (lat 
30) w mitsubishi. Na ul. 9 Pułku 
Strzelców Konnych zatrzymał się 
tuż za przejściem dla pieszych. ~t
subishi stanęło przed przejściem, 
linka holownicza leżała na pasach. 
Przechodząca przez ulicę piesza 
(lat 79) nie zauważyła jej, zaczepiła 

o nią i upadła. Z urazem barku zo
stała przewieziona do szpitala. 

Okradli po sąsiedzku 
Obudowę skrzyni biegów od 

ciężarówki wartości ok. 2 500 
zł oraz około 50 litrów ukrad
li złodzieje z podwórka w Sze
pietowie Wawrzyńcach . Powia
domieni wysokomazowieccy 
policjanci szybko odnaleźli skra
dzioną skrzynię biegów na skupie 
złomu w pobliskiej miejscowości 
i zatrzymali dwóch złodziei (19 
i 31 lat). 

Pijany szaleniec 
Gdy policjanci dali kierow

cy forda znak, żeby się zatrzymał, 
ten dodał gazu i uciekł ul. Wybi
ckiego, następnie ul. Obrońców 
Westerplatte z zamiarem uciecz
ki z Augustowa w stronę Lipska. 
W szaleńczym pędzie na jed
nym ze skrzyżowań staranował 
volkswagena golfa. Kiedy radio
wóz zrównał się z nim, próbował 
zepchnąć go do rowu. W końcu 
został zatrzymany. To mieszka
niec gminy Płaska. Ma 35 lat. Był 
pod wpływem ponad 2,8 promi
la. W fordzie byli dwaj jego bracia 
(2,6 oraz 2,8 promila). Pijany sza
leniec nie miał prawa jazdy! Sta
nie przed sądem. 

Pieszy pod kołami 
Pod jadącą z Ostrołęki 

w stronę Łomży toyotę wtargnął 
o zmroku w Chojnach (gm. Łom
ża) pieszy (lat 49) . W stanie bar
dzo ciężkim Został przewieziony 
do szpitala. Kierowca toyoty (lat 
44) był trzeźwy. 
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Poradn±apsTchologa 

Pożycza na "wieczne oddanie" 
Mam dorosłego syna, któ

ry założył rodzinę, ma dziecko. 

Ale nadal Wydaje mi się skrajnie 

nieodpowiedzialny, zwłaszcza 

finansowo. Kupuje drogie i nie

potrzebne rzeczy, a potem pro

si mnie o pożyczkę. Oczywiście, 

bezzwrotną. Zapewne jest w tym 

jakaś moja wina, ale chcialabym 

przeciąć tę »finansową pępowi

nę': Jak to zrobić? 
Katarzyna 

Zadaje Pani pytanie, na któ

re z łatwością może odpowiedzieć 

sobie sama. Wie Pani, że układ jest 

chory i że trzeba go zmienić i aby to 

zrobić, wystarczy przecież zakręcić 

kurek z pieniędzmi i powiedzieć sy

nowi, dlaczego więcej mu Pani nie 

pożyczy: "Nie pożyczę ci więcej, bo 

wydajesz pieniądze w sposób nie

rozsądny i w dodatku ich nie od

dajesz" lub "Mogę wam pomagać 

finansowo, ale tylko gdy napraw

dę czegoś sensownego potrzebuje

cie. I następna pożyczka po zwro

cie poprzedniej': Pani problem nie 

polega więc na niewiedzy, jak prze

ciąć ową "pępowinę': ale na tym, że 

z jakiegoś powodu nie chce Pani jej 

przeciąć. To jest sytuacja konflik

tu wewnętrznego, bo z jednej stro-

py pragnie Pani zmienić ten chory 

układ, a z drugiej strony coś Pani 

w tym przeszkadza. 

W sytuacji konfliktu wewnętrz

nego rady innych nic nam nie po

magają, pomaga natomiast zro

zumienie swojego dylematu, 

uświadomienie sobie, co przeszka

dza w wykonaniu słusznego kroku. 

Czy to jest obawa, że popadnie w ta

kie tarapaty, że już z nich nie wyj

dzie? A może obawia się Pani o lo

sy wnuczka i synowej? Może boi się 

Pani konfliktu z synem, groźby ze

rwania więzi? Może coś jeszcze in

nego? Trudno powiedzieć. 

Czasem pomaga w zrozumie

niu siebie technika wypisania na 

kartce wszystkich "za' i "przeciw" 

dalszemu pożyczaniu. 

Ostatnia rzecz: syn ma prob

lemy, sprowadzające się do chci

wości, rozrzutności lub niegospo

darności. Pani ma inny problem: 

mimo lat, nie uznała Pani syna za 

samodzielnego człowieka. Cią 

gle czuje się Pani za niego od

powiedzialna, tak jakby on był 

dzieckiem. Przydałaby się Pa

ni rozmowa z lekarzem duszy na 

ten temat. 
DR MARCIN FLORKOWSKI 

• papryka czerwona (mielona) 

-"_ ..... . majeranek 

Fasola 
z pieczarkami 

Składniki: 

• 2 szklanki fasoli Jaś 
• 30 dag kiełbasy 
• 15 dag pieczarek 
• 2 duże marchewki 

• pietruszka 
• mały seler 

• por 
• ząbek czosnku 
• mały przecier pomidorowy 

• sól, pięprz 

Namoczoną wcześniej fasolę (12 

godzin) gotować w osolonej wo

dzie, aż nieco zmięknie. Kiełbasę, 

pieczarki, marchewki, pietruszkę, 

seler pokroić w kostkę, pora w pół

talarki, czosnek rozgnieść. Dodać 

kostkę rosołową, pokrojone warzy

wa i kiełbasę, wymieszać i gotować 

dalej. Gdy warzywa będą miękkie, 

dodać p~zecier pomidorowy, ket

chup, przyprawić papryką, maje

rankiem, solą i pieprzem i gotować 

jeszcze 3 - 5 minut 
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Py,ta.niie inty,'JJllle 
W towarzystwie słyszałem 

o seksie hiszpańskim. Chciałbym 

się dowiedzieć, na czym polega? 
Hubert 

To zbliżenie, w którym central

ną uwagę poświęca się piersiom. 

Wielu mężczyzn w czasie pieszczot 

zbyt szybko przechodzi do niższych 

Lekarz domowY'" 
Po każdym jedzeniu dosłownie 

puchnę, mam uczucie rozdęcia, aż 

mi ciężko oddychać. Jak radzić so

bie ze wzdęciami? 
Małgorzata 

Przyczyną wzdęć jest zaburzenie 

pracy układu pokarmowego. W je

litach gromadzi się nadmierna ilość 

gazów. To powoduje wzrost obję

tości brzucha i złe samopoczucie. 

Najczęściej powodem jest nieodpo

wiednia dieta Gdy ma się wzdęcia, 

należy wystrzegać się kapusty, gro

chu, fasoli, smażonych mięs, szpa

ragów, ziemniaków, żóhego sera, 

Pod paragrafem 
Przez internet kupiłam 

płaszcz, krój jest taki jak był na 

zdjęciu, ale materiał zupełnie in

nej faktury, niż sobie wyobraża

łam. Jak mogę go zwrócić, żeby 

nie stracić pieniędzy? 
Mariola 

Odzież można zwrócić, jeśli 

sprzedawcą jest przedsiębiorca. 

Zakup dokonany przez internet, 

to rodzaj umowy zawartej na od

ległość. Sprzedający powinien po

informować konsumenta o wszel

kich kosztach, jakie poniesie oraz 

partii kobiecego ciała. Tymczasem 

gładzenie piersi dłońmi, muskanie 

ustami, ssanie sutek bardzo kobie

tę podnieca i rozbudza. To wstęp, 

po którym może nastąpić właśnie 

seks hiszpański. Polega na wsunię

ciu penisa między piersi, które ko

bieta ściska do siebie. Piersi wcale 

nie muszą być duże. W czasie ta

kiego stosunku członek jest między 

nimi. Mężczyzna może jednocześ

nie ręką pieścić łechtaczkę. Piersi 

i łechtaczkę można w ten sposób 

pobudzać aż do osiągnięcia przez 

kobietę orgazmu, a przez mężczy

znę wytrysku. Gorąca sperma, wy

tryskająca na piersi kobiety, by

wa dodatkowym silnym bodźcem. 

Może to być też forma gry wstęp

nej, po której w momencie mocne

go podniecenia, następuje klasycz

ny stosunek. 

także alkoholu. Wzdęcia często są 

skutkiem terapii antybiotykami, bo 

wtedy dochodzi do uszkodzenia flo

ry bakteryjnej w przewodzie pokar

mowym. Aby ją odbudować nale

ży spożywać jogurty. które zawierają 

żywe kultury bakterii. Uciążliwe do

legliwości, związane ze wzdęciami, 

można skutecznie eliminować leka

mi rozkurczowymi (dostępne w ap

tece bez recepty). Do lekarza trzeba 

się udać, gdy wzdęciom towarzyszą 

wymioty, biegunka, bóle brzucha 

i gorączka. Objawy te mogą wska

zywać na poważną chorobę wątro

by lub trzustki. 

o możliwości odstąpienia od umo

wy w ciągu 10 dni. Jeżeli przed

siębiorca t.ego nie zrobił, można 

odstąpić od umowy w przeciągu 

trzech miesięcy od dnia otrzyma

nia towaru. W przypadku odstą

pienia od urnowy jest ona uwa

żana za niezawartą. Należy jak 

najszybciej odesłać otrzymany to

war i czekać na zwrot pieniędzy. 

Przy zwrocie nie trzeba podawać 

przyczyny. Zawsze też można się 

porozumieć i dokonać zamiany 

towaru. To jednak zależy od zgo

dy sprzedawcy. 
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Jest w Tobie odwaga czy tchórzostwo? 
1. Jeśli się czegoś boisz, to: 
a) płaczesz - l 
b) denerwujesz się - 3 
c) walczysz ze strachem - 5 
2. Czy lubisz ryzyko? 
a) nie - l 
b) tylko ryzyko bezpieczne - 3 
c) tak- 5 
3. Jeśli masz pracę, ale dostała

byś/byś propozycję pracy z lep
szym wynagrodzeniem od inne
go pracodawcy, to: 
a) trzymalbym to, co mam - l 
b) trudno powiedzieć - 3 
c) zmieniłabym!bym pracodawcę - 5 
4. Jeśli podoba Ci się osoba płci 
odmiennej, to: 
a) kocham platonicznie - l 
b) robię podchody, aby się z nią 
umówić - 3 -

c) mówię wprost, że chce się umó
wić - 5 
5. Czy perspektywa egzaminu, 
rozmowy kwalifikacyjnej u przy
szłego pracodawcy, negocjacji 
wprowadza Cię w nerwowy stan? 
a) tak - l 
b) tylko w pewnym stopniu - 3 
c) nie - 5 
6. W chwili zagrożenia: 
a) wpadam w panikę - l 
b) denerwuję się - 3 
c) jestem spokojna/y - 5 
7. Czy oglądasz filmy grozy? 
a) nie - l 
b) rzadko - 3 
c) często - 5 
8. Czy w dzieciństwie byłeś 
straszona/y czarnym ludem, ba
bą Jagą lub innym straszydłem? 
a) tak i bardzo się bałam/lem - l 
b) tak, ale było to raczej w żar
tach - 3 
c) nie - 5 
9. Czy masz koszmary senne? 
a) tak, często - l 
b) tak, ale rzadko - 3 
c) nie - 5 
10. Czy małe niepowodzenia po
wodują, że przestajesz kontynu
ować zaplanowane działania? 

REKlAMA -------- -

a) z reguły tak - l 
b) czaSami-
c) nie, zawsze idę do przodu - 5 
Masz 10 - 22 punkty: należysz do 
ludzi, o których się mówi, że boją 
się własnego cienia. Masz w sobie 
ciągły niepokój, którego nie potra
fisz się wyzbyć. Co ciekawe, najbar
dziej boisz się samej/go sieb: !. To 
wynik braku samoakceptacji. Czu
jesz się gorsza/y od innych i dlate
go obawiasz się samodzielnie po
dejmować jakiekolwiek decyzje. 
Masz wewnętrzne przekonanie, że 
nikt Cię nie będzie słuchał i dlate
go boisz więc wyrazić swoje zda
nie. Ten twój strach przenosi się na 
zwykłe prozaiczne czynności i jeśli 
się go nie wyzbędziesz, nigdy nie 
osiągniesz żadnego sukcesu. 
Masz 23 - 37 punktów: niby wy
glądasz na odważnego człowieka, 

czasami nawet pozujesz na twar
dziela, to jednak wewnątrz tli się 
strach i niepokój. Nie jest to taki 
strach, który nie pozwala normal
nie funkcjonować, ale taki, który 
czasami zatrzymuje Cię wpół dro
gi. Przede wszystkim boisz się złych 
ludzi i ich działań. Bo nie potrafisz 
się przed nimi obronić. Jednak im 
więcej mija lat, tym bardziej boisz 
się konsekwencji własnych decyzji. 
Nie można powiedzieć, że boisz się 
własnego cienia, ale odwagi w To
bie wielkiej nie ma. 
Masz 38 - 50 punktów: moż
na powiedzieć, że jesteś bardzo 
odważna/y. Strach i emocje wręcz 
nakręcają Cię. Lubisz, gdyadrena
lina buzuje w Twoich żyłach idzi
wisz się ludziom, którzy nie chcą 
przeżywać ekscytujących przygód. 
Trzeba jednak zwrócić uwagę na 
dwa negatywne aspekty Twojej 
odwagi. Czasami idziesz głową do 
przodu i zamykasz przy tym oczy. 
To może się kiedyś skończyć źle. 
Po drugie, bywa, że narażasz życie, 

zdrowie i pieniądze innych ludzi. 
Do tego nikt nie ma prawa. 

_. -- --------

Zamawiaj więcej 
płacąc mniej! 
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~ 
Bóg nie może być wszędzie, 

dlatego wymyślił babcię· 

~ 
- Nie słyszę na jedno ucho. 

- A na drugie? 
- Maciek. 

~ 
- Mam tego dość. Jesteś bez 

przerwy pijany. Chcę rozwodu! 
- O, Boże! Ożeniłem się? 

~ 
Ja tam nie jestem nieśmiały wo

bec dziewczyn. Jak mi się jakaś po
doba, to bez wahania przechodzę 

do akcji i klikam: "Zapisz obra
zekjako .. :: 

Przychodzi hipochondryk 

do lekarza: 
- Panie doktorze, żona 

mnie zdradza! 
- A czemu pan przychodzi z tym 

do mnie? 
- A bo mówią, że jak żona zdra

dza, to mężowi rogi rosną, a mnie 
nie rosną. 

- To tylko takie powiedzonko -

śmieje się lekarz. 

- Chwała Bogu! Bo już się bałem, 

że mam za mało wapnia worga

nizmie - cieszy się hipochondryk. 

łZ? 

- Wnuczko, pamiętaj, każda ko

bieta ma w życiu tylko jedną praw

dziwą miłość. 

- A kto był twoją prawdziwą mi

łością, babciu? 
- Żołnierze! 

o 
- Kiedy facet może powiedzieć, 

że się nieszczęśliwie ożenił? 
- Kiedy sam sobie pierze swój 

fartuch kuchenny. 

~ 
- Kto to jest optymista? 
- To człowiek, który na cmenta-

rzu zamiast krzyży widzi plusy. 

Nauczycielka pyta dzieci, kim 
chcą zostać, gdy dorosną. Wstaje 

Jasio i mówi: 
- Ja chcę być sk ... synem. 
- Co ty opowiadasz, Jasiu? 
- No bo tata zawsze mówi o są-

siedzie: "Zobacz, jaką wille ma ten 
sk ... syn!", "Zobacz, jaki samochód 
ma ten sk ... syn!" 

~ 
Dwaj koledzy siedzą nad szkla

neczką czegoś mocniejszego. 

Pierwszy zgaduje: 

- Coś masz minę nietęgą ... 
- Wczoraj wieczorem wróciłem 

do domu, a koszula cala w szmince ... 

- Żona ci pewnie żyć nie daje? 

- A żebyś wiedział, zrzędzi wciąż: 
"Kup mi taką szminkę, kup .. :: 

łZ 
Mąż, zaczytany w "Playboyu': 

mówi do żony: 

- Wiesz ... Piszą, że każdy mężczy

zna zasługuje na taką kobietę, co 

potrafi i lubi gotować, sprzątać, zna 
się na miłości francuskiej i odzywa 

się tylko wtedy, gdy ją się o to prosi. 
- Przeczytaj do końca ten arty

kuł. Piszą, że do tego potrzebny 

jest mercedes, złota karta kredyto
wa i willa - mówi żona. 
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I.t-o-m-ż-a----- Tu warto być -
"Szczęście Frania': sala widowiskowa Miejskiego Domu Kultury (ul. 
Wojska Polskiego 3, tel. 86 21§ 32 26), czwartek, 16 stycznia, godz. 18. 
Klasyczna komedia mieszczańska Włodzimierza Perzyńskiego z 1909 
roku w wykonaniu znanej z przeglądów teatralnych w Łomży grupy 
teatralnej "Na skraju" z Białegostoku. Opracowanie tekstu i reżyseria 
Aneta Kaliściak . 
Malarstwo Zenona Zbigniewa Kruszewskiego, Galeria Sztuki Współ
czesnej (ul. Długa 13, tel. 8621641 OO),czynnacodzienniewgodz-l0.00 
- 18.00 (w sobotę i niedzielę do godz- 14.00, w poniedziałki nieczynna). 
Zenon Zbigniew Kruszewski urodził się w 1952 roku w Łomży. Ukoń
czył Instytut Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie. Wiele lat 
mieszkal w USA. Specjalizuje się w malarstwie portretowym, tworzy 
również pejzaże i sceny rodzajowe. 
"Niepokój': Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 86 216 20 93), 
eiątek, 17 stycznia, godz. 18.00. 
Wystawa prac fotograficznych Olgi Markowskiej, absolwentki Lice
um Plastycznego im. Wojciecha Kossaka oraz Państwowej Szkoły Mu
zycznej I i II stopnia ~ Łomży. Obecnie studiuje w gdańskiej Akademii 
Sztuk Pięknych. Tematem jej prac jest samotność, zderzenie spokoju 
z niepokojem, obraz upadku człowieka . 

"Karnawałowy koncert życzeń': Regionalny Ośrodek Kultury (ul. Ma
łachowskiego 4, tel. 86 219 0111), niedziela, 19 stycznia, godz. 16.00. 
Program poetycko - muzyczny w wykonaniu Klubu Carpe Diem. Reżyse
ria i prowadzenie Katarzyna Kuklińska, oprawa muzyczna Jan Suchodoła. 
Malarstwo Katarzyny Kostrzeby, Galeria N (Klub Wojskowy, al. Le
gionów 133), wtorek, 21 stycznia, godz. 18.00. 
Katarzyna Kostrzeba urodziła się w Kolnie, mieszka w Jedwabnem. 
Z zawodu jest ogrodnikiem. Malarstwo to jej pasja od dzieciństwa. 
"Rysowałam chyba wcześniej , niż nauczyłam się pisać': wyznaje. In
spiracją jej prac są ludzie, zwierzęta, przyroda. Podczas wernisażu re
cital Agnieszki Żemek - Pawczyńskiej . Wstęp wolny. 

ZambrÓw 
"Pożegnanie z Sewerynowem': Galeria Labirynt Miejskiego Ośrod
ka Kultury (ul. Wyszyńskiego 2A, tel. 86 2712799), piątek, 17 stycz
nia, godz. 18.00. 
Wystawa malarstwa Macieja Czyżewskiego, zambrowianina, absolwen
ta łomżyńskiego Liceum Plastycznego im. W. Kossaka i i warszawskiej 
Akademii Sztuk Pięknych. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 16 stycznia (czwartek) - Hobbit: Pust
kowie Smauga, godz. 14.00; Skubani, godz. 16.45 oraz Wkręceni, godz. 
18.30, 20.30; 17 - 19 stycznia (piątek - niedziela) - Skubani, godz. 11.45. 
13.30, Wkręceni, godz. 15.15, 19.00 oraz Pod Mocnym Aniołem, godz. 
17.00,20.45; 20 - 22 stycznia (poniedziałek - środa) - Skubani, godz. 15.15; 
Wkręceni, godz. 19.00 oraz Pod Mocnym Aniołem, godz. 17.00,20.45. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 16 stycznia (czwartek) - Hob
bit: Pustkowie Smauga, godz. 16.00 oraz W ukryciu, godz. 19.30; 17 -
19 stycznia (piątek - niedziela) - Wędrówki z dinozaurami, godz. 14.30 
(w niedzielę godz. 12.00); Wkręceni, godz. 17.00 oraz Wilk z Wall Stre
et, godz. 19.00; 20 - 22 stycznia (poniedziałek - środa) - Wkręceni, 

godz. 17.00 oraz Wilk z Wall Street, godz. 19.00. 
Kina w Kolnie i Grajewie, nieczynne. 

"Mamo" w Internetowym Teatrze TVP! 
Spektaklem "Momo" Teatru 

Dramatycznego im. A. Węgier

ki w Białymstoku 16 stycznia 
(czwartek) zostanie zainauguro
wany drugi rok Internetowego 
Teatru TVP dla Szkół. Jest prze
znaczony do uczniów różnego 
typu szkół ze wsi i małych mia
steczek. Grany na żywo spektakl 

odbierany ,jest w tym samym 
czasie w całej Polsce za pośred
nictwem kodowanej transmi 
sji internetowej , wykonywanej 
przez wozy transmisyjne oddzia
łów terenowych TVP. 20 grudnia 
2013 r. 17 spektakli obejrzało 500 
047 widzów z 6 772 szkół różne

go szczebla. 
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Urodzeni w styczniu: inte
ligencja, świetna pamięć, umiejęt
ność koncentracji. Jeśli dołączyć do 
tego pracowitość, cierpliwość i wy
trwałość, właściwie możesz osiąg

nąć wszystko, o czym zamarzysz. 
Przeszkadza Ci jednak niska samo
ocena. Uwierz w, siebie, bądź swoim 
największym przyjacielem, a sukces 
będzie Twój! 

Urodzeni w lutym: masz 
mnóstwo energii, werwy i zapału, 
lubisz wszystko robić po swojemu. 
Odniesiesz sukces tam, gdzie ce
ni się oryginalność i niezależność. 
Pracując w zespole, weź jednak pod 
uwagę, że nie tylko Ty jeden możesz 
mieć rację. Staraj się bardziej dosto
sować do innych. 

Urodzeni w marcu: nieza
leżnie od tego, jaki zawód wyko
nujesz, jesteś artystą, kochasz ludzi 
o otwartych sercach. Praca powinna 
zapewniać Ci poczucie bezpieczeń
stwa, gdyż nie lubisz ryzykować. 

Doskonale sprawdzisz się w za
wodach, gdzie potrzebna jest wy
obraźnia, intuicja oraz dobre kon
takty z innymi. Unikaj naiwności, 
bardziej dbaj o swoje interesy. 

Urodzeni w kwietniu : try
skasz energią i entuzjazmem, lu
bisz ruch, częste zmiany miejsca 
pobytu i... żeby inni Cię słuchali. 
Dobrze sprawdzisz się w kierowa
niu, ale wymaga to taktu w kontak
tach z ludźmi . Tacy jak Ty, zwykle 
dochodzą na sam szczyt, pod wa
runkiem, że będą bardziej wytrwa
li i konsekwentni, zwłaszcza w ob
liczu niepowodzeń. 

Urodzeni w maju : masz 
wdzięk i urok, dzięki czemu 'łatwo 
zjednasz sobie przychylność. Po
trafisz dobrze się zaprezentować, 
pokazać od najlepszej strony. Przy 
zmyśle praktycyzmu, umiesz liczyć 
pieniądze, nie można zarzucić Ci 
naiwności ani rozrzutności. Żeby 
jeszcze choć trochę pracowitości... 

Urodzeni w czerwcu: masz 
wiele zainteresowań, dobrą pamięć 
i łatwość uczenia się. Dlaczego nie 
wykorzystujesz tych zalet w prakty
ce? Naprawdę możesz dojść do pie
niędzy, a nie grając w totka lub li
cząc na mannę z nieba. Wystarczy 
więcej konsekwencji i wytrwałości. 

Urodzeni w lipcu: najważ
niejsze, mieć cel. Często Dowiem 
nie bardzo wiesz, o co Ci chodzi. 
Jeśli raz coś postanowisz, nie wy
cofuj się natychmiast:Ważne, abyś 
pracował w zaufanym zespole ludzi, 
otoczony życzliwością. Nie znie
siesz psychicznie tam, gdzie panu
ją konflikty, zawiść i bezwzględ
na rywalizacja. 

Urodzeni w sierpniu. Two
ją dewizą jest sukces za najmniej ' 
szą cenę. Masz ambicje, ale prawdę 
mówiąc, nie lubisz się przemęczać. 
Sprawdzisz się tam, gdzie trzeba ro
bić dobre wrażenie, reprezentować 
innych. Będziesz dobrym szefem. 
Ale postaraj się włożyć w to, co ro
bisz, więcejjvys~ zamiast wciąż 
kombin~, kim tu się wyręczyć. 

Uro~~i we wT'zeSn1u: 
bez. takidt-lidzi jak Ty, świat zawa
IiIby się w sekundę! Bo Ty to wy
trwałość, cierpliwość, odpowie
dzialność, pracowitość. Głowę też 

masz nie od parady. Dlaczego jed
nak siedzisz jak mysz pod miot
łą' zamiast się bardziej pokazać, 
zabłysnąć? 

Urodzeni w październiku: 
potrafisz zdobyć sympatię, godzić 

zwaśnione strony, pośredniczyć, 

doprowadzać do poroz.umienia. 
Sprawdzisz się wszędzie tam, gdzie 
liczy się znajomość ludzkich cha
rakterów, talenty dyplomatyczne, 
wdzięk i urok osobisty. Ale kiedy 
już coś postanowisz, staraj się te
go trzymać. 

Urod~eT)i w listopadzie: 
masz wielkie ambicje, dobrze 
sprawdzasz się w warunkach rywa
lizacji, konkurencji. Dopiero ma
jąc nóż na gardle, mobilizujesz się 
do wysiłku, ale kiedy do czegoś się 
zapalisz, potrafisz pracować z wiel
kim poświęceniem. Pamiętaj, żeby 

grać fair. 

Ur odzeni w grudniu: rzut
kość, pomysłowość i wiara w szczęś
liwą gwiazdę. Smiało możesz zająć 
się takimi dziedzinami, jak polity
ka lub biznes, pod warunkiem po
ważnych zmian, gdyż za często się 
zdarza, że najpierw działasz, potem 
myślisz, mnóstwo projektów za
czynasz, ale niewiele kończysz oraz 
masz zbyt szeroki gest, by odłożyć 
coś na czarną godzinę. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Prezydent Łomiy 

XIV MIkrolotowe 
Mistrzostwa Podlaskiego 
"Kontakty" 2013 • Łomża 
11-13 października 

Sponsorzy i partnerzy: 

I Wanda i Tadeusz Wałkuscy z Łomży I 

OORIS 1: TRAVEL 
Biuro Podróży 
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Partner Strategiczny: -----r~-__ ".IDO.Oal: L 

~ __ "KC Bank Zachodni WBK 

I OSP w Piątnicy I 
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w Białymstoku 

I Hotel Gromada w Łomży I 

~KURPIEWSKI 
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fiiIlf Bank Spółdzielczy 
al wWMŻV 

Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia 
Kuguar z Łomży 

JW Kostka Brukowa 
w Jedwabnem 

Przedsiębiorstwo Budowlane Zakład Mechaniki Samochodowej 
Artur Mazurek w Pniewie Szaepan Grodzki w Łomży 

STARY RYNEK 16, 
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BIURO SPRZEDAŻY - ul. Strusia 9, Łomża, tel: 086 218 44 56, kom: +48 660 795 389 

www.osiedlezambrowska.pl 
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